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Przedświąteczne zakupy gastronomiczne.......................................................................................................

(Nie)Zatruć się karpiem

Ryby i mięso bardziej opiaca się kupować na targowiskach, chociaż... Fot. Marian Paluszkiewicz

Święta, to nie tylko coś dla ducha, ale 
i dla podniebienia. Jeśli prezenty pod 
choinkę mamy już z głowy, to lodówki 
u wielu z nas świecą jeszcze pustkami.

Są to jedyne święta w roku, gdy na 
stołach królują ryby, śledzie, miód, mak 
i grzyby. Po postnej wigilii będziemy roz
koszować się daniami mięsnymi. Oszoło-

je na stół wigilijny - od karpia wigilijne
go do siana okolicznościowego. Pro
blem polega na tym, że, choć wiele skle
pów robi świąteczne zniżki, to jednak 
wcale nie wszystko jest na kiesę szerego
wego klienta. W sklepach, a szczególnie 
w „Eko” i „Maxima”. znajdziemy po cał
kiem przystępnych cenach (taniej niż na

Ryba z „duszkiem”

mieni przedświąteczną gorączką uważaj- ) bazarze) mąkę, cukier, olej, chrzan, ka-
my na warunki, w jakich znajduje się to
war, szczególnie na datę ważności.

Wszystko, ale nie najtaniej 
w supermarketach

W sklepach i supermarketach jest 
dosłownie prawie wszystko, co się nada-

Komitet sejmowy proponuje —

wę, mleko, śmietanę, majonez, groszek 
■ i fasolkę w puszkach, suszone śliwki, 

orzechy i inne bakalie. Znacznie gorzej 
jest z rybą, śledziem i mięsem, bo, cho
ciaż jest tego równie dużo, ceny jednak 
zmuszają do głębszego zastanowienia 
się. Te artykuły bardziej się opłaca kupo
wać na targowiskach, chociaż...

Większość nas po rybę tradycyjnie 
wybierze się na Rynek Kalwaryjski, do 
sklepu „Ocean”, który niegdyś słynął 
z bogatego asortymentu dobrych i nie
drogich darów morza i rzek.

Dziś również roi się tu od kupują
cych. Ludzie zachodzą, oglądają i... krę
cąc nosem wychodzą z kwitkiem.

Ten sklep odstrasza. Nie, nie cenami. 
Odstrasza warunkami sanitarnymi, w ja
kich znajdują się śledzie, karpie i inne 
stworzenia wodne nie zapakowane 
w pancerz konserwy.

(Dokończenie na str. 5)

Złagodzić ograniczenia pracującym emerytom
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drius, tak się po dłuższych mękach na
zwał chłopak, zdążył ugryźć funkcjona
riusza w rękę i nogę. Następnie chciał 
też ugryźć kierowcę, ale nie trafił i wpił 
się zębami w siedzenie.
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Rozmaitości
6 stycznia 2001 r. w auli Litewskiego 

Centrum Dzieci i Młodzieży wspólnie 
z Wami będziemy wybierać "Dziewczynę 
„Kuriera” oraz ogłosimy laureatkę kon
kursu „Dziewczyna Czytelników”.
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Zdrowie
Wreszcie doczekaliśmy się początku 

prawdziwej zimy, śniegu jest jeszcze nie
wiele, ale mróz już szczypie w policzki 
i nos. Objawy zbyt długiego przebywania 
na mrozie — różowe policzki i nos mogą 
być także objawami niebezpiecznych dla 
zdrowia odmrożeń.

Sport
----

Rozpoczęły się rozgrywki w Litew
skiej Lidze Siatkówki. W zawodach tych 
bierze udział drużyna Polonii Wilno. Za 
rywali mają wileńskie Śviesę, Ażuolas, 
obecnego mistrza — Elgę Szawle, Aukśta- 
itiję Poniewież, Atletasa Kowno oraz 
Agrotech z Kielm.
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Sejmowy Komitet Budżetu i Finan
sów zaproponował wczoraj złagodzenie 
poprawek do ustawy o emeryturach z ty
tułu państwowych ubezpieczeń społecz
nych, mających na celu ograniczenie wy
płacania emerytur pracującym emery
tom.

Na poniedziałkowym nadzwyczaj
nym posiedzeniu Sejm odrzucił przygo
towane przez Komitet Spraw Socjalnych 
i Pracy poprawki i zleci! Komitetowi Bu
dżetu i Finansów opracowanie nowych 
postulatów.

Kierowany przez centrystę Kęstutisa 
Glaveckasa komitet zaproponował pra
cującym emerytom płacić 138 Lt emery
tury podstawowej oraz część dodatkowej 
emerytury, której naliczanie różni się od 
poprzedniego.

Komitet Spraw Socjalnych i Pracy na 
czele z liberałem Arturasem Melianasem 
proponował, aby pracującym emerytoin 
płacić emeryturę podstawową oraz 30 

proc, dodatkowej emerytury (różnica 
między rentą starczą i emeryturą podsta
wową), niezależnie od jej wysokości.

Obecnie natomiast zaproponowano 
płacić 50 proc, dodatkowej emerytury 
do pierwszej setki litów, ponadto 20 
proc. — do drugiej setki i jeszcze 10 proc. 
— do trzeciej setki litów. Dalej dodatek 
już nie byłby płacony.-

Na przykład, pracujący emeryt, po
bierający 250 Lt emerytury, otrzymałby 
138 Lt emerytury podstawowej oraz 50 
i 20-procentowe dodatki - łącznie 194 Lt. 
Pracujący emeryt, mający 200 Lt emery
tury otrzymałby odpowiednio 169 Lt, 
a otrzymujący 300 Lt — 200,4 Lt. Sejm 
w poniedziałek odrzucił propozycję, 
zgodnie z którą emeryt posiadający 200 
Lt emerytury otrzymałby 156 Lt, 250 Lt 
emerytury — 172 Lt, 300 Lt emerytury — 
187 Lt. Poprawki do ustawy o emerytu
rach, przygotowane przez Komitet Bu
dżetu i Finansów, zostaną jutro zgłoszo

ne Sejmowi. W przypadku ich zaaprobo
wania w roku przyszłym dałoby się za
oszczędzić około 60 min Lt. Dopiero po 
przyjęciu tych poprawek Sejm będzie 
mógł zatwierdzić budżet „Sodry” na rok 
2001.

Rząd zaproponował ograniczenie 
wypłacania emerytur pracującym eme
rytom z myślą o zmniejszeniu deficytu 
budżetu „Sodry”, który w końcu roku 
osiągnie około 505 min Lt.

Propozycje rządu wzbudziły oburze
nie wśród społeczeństwa. Premier Ro- 
landas Paksas w narodowej telewizji 
usprawiedliwiał niepopularne, ale, w je
go przekonaniu, żywotnie ważne refor
my systemu emerytalnego. Premier 
stwierdził, że z powodu zmniejszenia 
emerytur pracującym emerytom ucier
piałoby około 100 tys. osób, ale ten śro
dek umożliwiłby w roku przyszłym za
pewnienie wypłaty emerytur pozostałym

(BNS)800 tys. emerytów.
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ua Nowego KOKU - stronicowe soootnie 
wydanie magazynowel

Jeszcze dzisiaj Poczta Główna w 
Wilnie przyjmuje prenumeratę 

"Kuriera Wileńskiego"na2001 rok. 
Zapraszamy!

Sentencja
Nie mogę przedrzeć się do domu. 

Cala okolica jest obstawiona bloka
mi.

I——
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Mieczysiau) M. Szargon
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Kalejdoskop aktualności
Przerwać pauzę

w roku następnym oficjalne Wilno zamierza zaktywizować 
współpracę z Rosją oraz pragmatyczne stosunki z Białorusią.

„Wielu obserwatorów obecne stosunki litewsko-rosyjskie określa 
jako swego rodzaju pauzę”, powiedział na wczorajszej konferencji 
prasowej dyrektor Departamentu Stosunków Dwustronnych MSZ, am
basador Aurimas Taurantas.

Jego zdaniem, ta pauza powstała z przyczyn obiektywnych — 
w Rosji odbywały się wybory do Dumy, wybory prezydenta kraju, for
mowano nową administrację, a na Litwie były wybory do rad samo
rządowych i Sejmu.

„Pauza była naturalna, były wybory w Rosji i na Litwie, ale obec
nie życie nabiera tempa”, zaznaczył ambasador Litwy w Moskwie Ze- 
nonas Namavićius. Powiedział, że w roku przyszłym przewidziane są 
liczne wizyty litewsko-rosyjskie.
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Zaproszenie od mera i^Ina

Czas na hazard

„W gęstej mgle”
w miarę zbliżania się przewidzianego na rok 2002 szczytu NATO, 

Litwa będzie umacniała siły dyplomatyczne, starała się o poparcie ze 
strony Litwinów amerykańskich oraz o zgodę wszystkich partii kra
jowych w sprawie członkostwa Litwy w Sojuszu Północnoatlantyckim.

Wczoraj na konferencji prasowej główny koordynator integracji Li
twy z NATO, wiceminister spraw zagranicznych Giedrius Ćekuolis 
przyznał, że dotychczas kwestia rozszerzenia NATO jest pogrążona 
„w gęstej mgle”, z powodu braku decyzji politycznej NATO w sprawie 
dalszego rozszerzania aliansu.

Odnotował jednak, że właśnie w związku z brakiem decyzji poli
tycznej Litwa powinna szczególnie zaktywizować działalność w stoli
cach państw NATO.

Zdaniem Ćekuolisa. decyzja w sprawie rozszerzenia NATO w 30 
proc, zależy od „zadań domowych” Litwy, a w 70 proc, wpłyną na nią 
państwa NATO.

Wileńska policja ochrony zatrzymała Podlasa M., który w sklepie 
Taupa" przy ul. Śdtrigailos kupił butelkę likieru, a butelkę wina

ukradl. Jak później powiedział, dla swojej dziewczyny. Jeden z ochro
niarzy w sklepie zauważył przez kamerę wideo, jak mężczyzna kradł 
i zatrzymał go. Winowajca jednak nie od razu się poddał: miał przy 
sobie nóż i zaczął nim wymachiwać. Wywiązała się bójka jak w west
ernie, podczas której została podarta kolorowa girlanda wisząca na 
oknie sklepowym.

Trzykrotnie karany za kradzież Pouilas jeszcze w samochodzie 
próbował protestować. Cały incydent obserwował kolega zatrzy
manego, który miał silnego kaca i pragnął tylko jednego: aby ktoś mu 
nalał kieliszka...

Fot. Wasilij Bondarew

Aczkolwiek działalność kasyn 
na Litwie dotychczas jest jeszcze 
zakazana, mer Wilna liberał 
Arturas Zuokas już wysłsd listy do 
właścicieli największych kasyn 
świata, w których zaprasza do Wil
na, aby zbadali sytuację i wybrali 
miejsca odpowiednie dla domów 
gry.

Zuokas zaprosił do Wilna wła
ścicieli godnych zaufania kasyn 
z Las Yegas (USA), Austrii, Francji 
i Anglii. Zuokas powiedział, że „do
prawdy nie chciałby”, aby pierwsi 
założyciele kasyn byli ze Wschodu. 
Koalicyjny rząd liberałów i socjalli- 
berałów już zgłosił Sejmowi projekt 
ustawy o legalizacji domów gry. 
„W najbliższym czasie domy gry 
z całą pewnością zostaną zalegali
zowane” — powiedział Zuokas. De
cyzję w sprawie legalizacji domów 
gier hazardowych Sejm ma podjąć 
na początku przyszłego roku. Jeśli 
posłowie zaaprobują projekt usta
wy, wejdzie ona w życie 1 lipca 
2001 r. Projekt ustawy przewiduje 
zakaz zakładania domów gry
w sklepach, kinach. (BNS)
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System prawny — niestabilny
Prezydent Yaldas Adamkus i minister sprawiedliwości Gintautas 

Bartkus są zaniepokojeni brakiem stabilności systemu prawnego Li
twy.

Ministerstwo Sprawiedliwości inicjuje powołanie grupy roboczej 
w celu stworzenia modelu praworządności.

Jak poinformował po spotkaniu Bartkus. obecnie około 60 proc, 
przyjmowanych ustaw stanowią nowelizacje wcześniej przyjętych.

„Wszystko to świadczy o braku stabilności systemu prawnego. 
Jak można kierować się ustawami, gdy są one nieustannie zmienia
ne”, powiedział Bartkus.

Powołana grupa robocza ma zrewidować procedurę legislacji 
i przedstawić konkretne propozycje, ustalić sam model praworządno
ści.

Litwa powinna podjąć decyzję w sprawie lEA ................

Nowy czynnik polityczny
Główny negocjator Litwy się zamknąć pierwszy reaktor igna-

w sprawie członkostwa w Unii Eu- liński do roku 2005, a decyzję
ropejskiej Yygaudas Uśackas w sprawie daty zamknięcia drugie- 
twierdzl, że Litwa nie może zigno- go reaktora podjąć w 2004 r., gdy 
rować wskazówek, aby przed prze- zostałaby opracowana nowa naro- 
widzianym terminem ustalić datę dowa strategia dziedzinie energe- 
zamknięcia drugiego bloku lgną- tyki.
lińskiej Elektrowni Atomowej, W przekonaniu głównego eu-
a jednocześnie zaznacza, że Litwa ronegocjatora USackasa, rozmowy 
powinna szukać konstruktywnego o zrewidowaniu strategii stanowią
1 korzystnego dla siebie rozwiąza
nia.

Na wczorajszej konferencji pra-

„nowy czynnik polityczny, którego 
nie da się uniknąć”.

Odnotował on jednak, że „nie

Nowe kierunki zatwierdzania budżetu
Samorząd stolicy, chcąc w czas i należycie przygotować oraz za

twierdzić budżet Wilna, opracował tryb kształtowania, rozpatrywa
nia i zatwierdzania budżetu miasta.

Przewidziane zostały ogólne zasady kształtowania budżetu: bu
dżet jest formowany na rok kalendarzowy - od 1 stycznia do 1 grud
nia, jego projekt opracowuje Zarząd m. Wilna.

Uwzględniono również sprawy oszczędności - samorząd powi
nien dążyć do jak najefektywniejszego wykorzystania środków, spo
śród możliwych alternatyw wybrać najlepszy wariant wydatków 
i otrzymywanych za nie usług.

sowej USackas stwierdził, że waż- należy obecnie ani wpadać w hi- 
nym czynnikiem w negocjacjach sterię polityczną, ani ignorować tej
Litwy na temat członkostwa w UE sprawy”. Uczestniczący w tej kon-
będzie data zamknięcia drugiego ferencji prasowej ambasador przy
bloku siłowni. Jak wiadomo, peł
nomocnik Komisji Europejskiej ds. 
rozszerzenia UE Gunter Verheu-

UE Romualdas Kalonaitis powie
dział, że problem zamknięcia si
łowni będzie rozpatrywany w ener-

gen tej jesieni oświadczył, że decy- getycznym rozdziale negocjacyj-

Prokuratura Generalna nie będzie zwlekała
Prokuratura Generalna nie ustaliła czasu, w ciągu którego przed

stawi premierowi Roiandasowi Paksasowi posiadany materiał w spra
wie kontrowersyjnie ocenianych dawnych poczynań ministra rolnic
twa Kęstutisa Kristinaitisa. Nie zamierza jednak zwlekać.

W ubiegłym tygodniu Główna Komisja Etyki Służbowej na prośbę 
Kristinaitisa prześledziła wydarzenia z roku 1991, gdy obecny minister 
rolnictwa jako szef pododdziału Ministerstwa Rolnictwa, pomógł ojcu 
swego przyjaciela Stanislovasowi Damkauskasowi w nabyciu parceli 
w rejonie trockim.

Otrzymaną działkę Kristinaitis, jak twierdzi Damkauskas, sprzedał 
nie żyjącemu już szefowi „Tauro bankas” Gennadijowi Konoplowowi 
za 48 tys. USD, ale połowy sumy, jak było umówione, nie zwrócił 
Damkauskasowi, twierdząc, że jego syn nie oddał mu długu. Kristina
itis zaprzecza oskarżeniom Damkauskasa.

zję w sprawie ustalenia daty wyga
szenia drugiego reaktora Ignaliń- 
skiej Elektrowni Atomowej Litwa 
powinna podjąć już w roku 2002.

Szef pododdziału litewskiego 
w Dyrektoriacie Generalnym ds. 
Rozwoju Komisji Europejskiej An
ders Henriksson, który w ubie
głym tygodniu przebywał w na
szym kraju, stwierdził, że Litwa, li
cząc na przystąpienie do Unii Eu
ropejskiej już w roku 2004, będzie 
musiala wcześniej, niż przewidzia
no, ustalić datę wygaszenia drugie
go reaktora Ignalińskiej Elektrowni 
Atomowej. Jak wiadomo, w uchwa
lonej w ubiegłym roku strategii 
energetycznej Litwa zobowiązała

nym, który ma być uzgadniany już

podczas drugiego półrocza, kiedy 
w UE będzie przewodniczyła Bel
gia.

Jednocześnie Kalonaitis stwier
dził, że okres przewodniczenia 
Szwecji w UE w następnym półro
czu będzie najtrudniejszy w nego
cjacjach Litwy w sprawie członko
stwa w UE. Powiedział on, że Szwe
cja prawdopodobnie zaproponuje 
rozpoczęcie negocjacji co do dwu
nastu nowych rozdziałów, odkła
dając rozdział rolnictwa na półro
cze, w którym będzie przewodni
czyła Belgia. Rząd zamierza dziś 
zatwierdzić trzy ostatnie pozycje 
negocjacyjne. Są to: rolnictwo, po
lityka podatkowa i polityka regio
nalna oraz środki strukturalne. 
Rząd już zatwierdził 26 z 29 pozycji 
negocjacyjnych.

(BNS)
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Al.JanaPawla II77, 
15 -703 Białystok 

tel.centr./085/651 1641,
tax 651 17 01, 

e-mail: lesnyggromadapl ^Oą-^al

Organizuje konferencje,imprezy 
gastronomiczne i plenerowe

Gość hotelowy po okazaniu 
paszportu obcokrajowca otrzyma

iÓ% rabatu za u-slugi noclegowe udziela się 
klientom z Litwy, którzy okażą egzemplarz

‘Kuriera Wileńskiego”

jednorazową kartę wstępu 
uprawniającą do dokonania

zakupów^ w hali MAKRO 
(150 m od hotelu),gdzie są

oferowane towar}' po cenach hurtowych z możliwością zwrotu VAT.

Patronat
„Kuriera Wileńskiego’

W Związku Dziennikarzy — przewrotowe nastroje
w Związku Dziennikarzy Litwy dojrzewa przewrót. W poniedzia

łek na posiedzeniu komitetu wykonawczego ZDL jego prezydium 
przedstawiło projekt uchwały z propozycją zawieszenia pełnomoc
nictw obecnego prezesa ZDL Rimgaudasa Eilunavićiusa oraz prze
prowadzenia nowych wyborów prezesa.

Projekt tego dokumentu nie był rozpatrywany, gdyż nie został 
przedstawiony na tydzień przed posiedzeniem komitetu wykonaw
czego, jak wymaga tego regulamin ZDL. Jednym z inicjatorów tej 
uchwały jest wiceprzewodniczący ZDL Vilius Kavaliauskas. W kwiet
niu br. podczas wyborów prezesa na zjeżdzie ZDL zgłosił on swą kan-

WEZKKZEŃraa SMŁtt MKnUMB

preventa

I OFERUJE UBEZPIECZENIA 
> ODPOWIEDZIALNOŚCI

j CYWILNEJ
I > AUTO - CASCO
1 > ZDROWIA ZA GRANICĄ
i > DOMÓW, MIESZKAŃ I MIENIA
i OD OGNIA I KRADZIEŻY

dydaturę, ale nie został wybrany. (ELTA,BNS)

> OD NASTĘPSTW NIESZCZĘŚ-
i UWYCH WYPADKÓW
I > ORAZ INNE RODZAJE
i UBEZPIECZEŃ_____________

I
 (Jest możliwość pizyjazdu agenta)

t. 25 32 35, 8 299 37604 Ryszard

KUPON2O% -

24 grudnia o godz. 18.00 Wi
leńskie Towarzystwo Dobro
czynności, poseł na Sejm RL 
Aleksander Popławski oraz ad
ministracja klubu-kawiarni „Ali
na” pod patronatem prasowym 
„Kuriera Wileńskiego” organi
zują w klubie-kawiarni tradycyj
ną wieczerzę wigilijną dla osób 
samotnych i potrzebujących.

Osoby zainteresowane pro
simy zwracać się pod nr 
tel: 45-98-75.
Prezes Wileńskiego 
Towarzystwa Dobroczynności 
Poseł na Sejm RL 
Aleksander Popławski 
Administracja klubu-kawiarni 
„Alina”

B tel. 40 16 66I Sklep części :
■ zamiennych do samochodów

tel.4016 60
R/ilnius, Karoliniśkńs, L. Asanawćiutós 1a

u

>. Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika
k Naprawa podwozia
k Naprawa gaźnika
k Naprawa systemu wtrysku 

l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16 

Stałym klientom - 
zniżki
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Przywódcy litewscy witają nowego prezydenta USA------- Na konferencji - o trybie finansowania szkół, podręczników i in.
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W imieniu własnym i mieszkańców Litwy
Przywódcy litewscy, składając 

gratulacje nowemu prezydentowi 
Stanów Zjednoczonych George'owi 
Bushowi przypomnieli aspiracje 
Litwy - jak najszybsze członko
stwo w NATO. Wczoraj prezydent 
Litwy Valdas Adamkus oraz pre
mier Rolandas Paksas wystosowa
li depesze gratulacyjne do nowo 
wybranego prezydenta USA Bu
sha.

„W imieniu własnym i miesz
kańców Litwy pragnę złożyć Panu 
gratulacje z okazji zwycięstwa na 
wyborach prezydenta USA”, powie
dziane jest w depeszy Adamkusa.

Jak informuje służba prasowa 
prezydenta, Adamkus wyraził 
w depeszy przekonanie, że będzie 
kontynuowana polityka dobrych 
stosunków dwustronnych oraz eu- 
roatlantycka.

„Wierzę, że w ciągu najbliż
szych lat połączymy swe wysiłki 
na rzecz rozwoju i zacieśnienia na
szej treściwej współpracy, którą Li
twa i Stany Zjednoczone ugrunto
wały na przestrzeni ostatniego
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dziesięciolecia” — pisze Adamkus.
Przywódca litewski w depeszy 

wyraził przekonanie, że partner
stwo stron, oparte na rozwoju eu- 
roatlantyckim, będzie kontynu
owane, zanim nie zostanie zreali
zowany „wspólnie piastowany pro
jekt wolnej i na nowo połączonej 
Europy”.

Valdas Adamkus życzył Geor-
ge'owi Bushowi powodzenia
w pełnieniu ważnych, odpowie
dzialnych i pełnych prób obowiąz
ków.

Natomiast Rolandas Paksas 
w depeszy gratulacyjnej odnoto
wał, że Litwa szczególnie ceni po
myślną współpracę z USA, opartą 
na Karcie Partnerstwa państw bał
tyckich i USA. Jest to doskonała 
możliwość przyśpieszenia realiza
cji aspiracji integracyjnych Litwy, 
przyśpieszenia rozwoju gospodar
czego Litwy do stworzenia po
myślnych warunków dla inwestycji 
USA oraz realizacji wspólnych pro
jektów gospodarczych.
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Quo vadis, oświato mniejszości narodowych?

Niski pokłon władzom oświatowym za ich dotychczasowy trud, a konferencja raz jeszcze im przedstawiła aktuaine probtemy szkól mniej-
szości narodowych

Reforma systemu oświaty nie 
ominie również szkół mniejszości 
narodowych. Ostatecznie zatwier
dzi się siatkę proRlowanych szkół 
średnich, zmieni się tryb finanso
wania wszystkich bez wyjątku pla
cówek oświaty, ulegnie zmianie 
mechanizm wydawania podręczni
ków.

Te i inne kwestie poruszono na 
konferencji „Oświata mniejszości 
narodowych: teoretyczne i prak
tyczne aspekty”, którą 19 grudnia 
zorganizowały w Wileńskiej Szkole 
Średniej nr 58 Departament Mniej
szości Narodowych i Wychodź
stwa przy rządzie RL oraz Minister
stwo Oświaty i Nauki.Na otwarcie 
tej imprezy przybył p. o. ambasa
dora Polski na Litwie Paweł Cie
plak. Uczestniczą w niej urzędnicy 
wydziałów oświaty rejonów wileń
skiego, trockiego i solecznickiego, 
dyrektorzy i nauczyciele polskich, 
rosyjskich i in. szkół.

Różne modele

... Do kawiarni„Kometel"przyszli dwaj młodzi ludzie i zamówili po kuflu piwa. Po upły
wie pół godziny kelnerka zauważyła, że oboje upadli na podłogę i nie olazują żadnego 
znaku życia. Wezwano policję, idóra „klientów" wyciągnęła na podwórze. Jednego z 

nich karetka pogotowia odwiozła do szpitala, drugi zaś, po dojściu nieco do przytom
ności, zaczął bić się z policjantami. Nie można było w żaden sposób się z nim 
domówić. Jak stwierdzili medycy, prawdopodobnie do piwa młodzi ludzie włożyli 
tabletki halucynogenne, co jest niebezpieczne dla życia. W kieszeni u ofiar znaleziono 
fiolki z tabletkami nieznanego pochodzenia.
Podczas jazdy do komisariatu Andrius, tak się po dłuższych mękach nazwał chłopi, 
zdążył ugryźć funkcjonariusza w rękę i nogę. Następnie chciał też ugryźć kierowcę, 
ale nie tran i wpił się zębami w si^zenie. W komisariacie prawie czas spał. 
Źrenice miał rozszerzone. Gdy go przywieziono do szpitaia, bardzo się zdziwił, gdy 
ujrzał swego kolegę pod kroplówką. Z tmdem udało się go rozebrać i położyć do łóżka.

Dyrektor generalny wspomnia
nego departamentu Remigijus Mo- 
tuzas, otwierając konferencję, za
akcentował, że podstawowym jej 
celem jest dyskusja nad przyszło
ścią oświaty mniejszości narodo
wych, omówienie podstawowych 
kierunków rozwoju placówek 
mniejszościowych. W krajach Eu
ropy nie ma jednego modelu na
uczania wspólnot narodowych. Je
śli doświadczenia wszystkich euro
pejskich krajów zsumować, byłoby 
blisko 200 wersji.

Ogólnej ministerstwa Arunas Plik
snys. Akcentując wielkie zmiany 
w litewskim systemie szkolnictwa, 
mówił, że obejmą one również 
szkoły nielitewskie.

Nowy rząd zatwierdził już kie
runki pracy w dziedzinie oświaty. 
Przede wszystkim, zwróci się uwa
gę na doskonalenie trybu finanso
wania szkół, wcielenie w życie za
sady „pieniądze za uczniem”. Spo
ro uwagi poświęci się opracowa
niu Programu Renowacji Szkół.

Ze wszystkich planowanych 
zmian najbardziej szkoły mniejszo
ści dotyczy wprowadzenie „koszy
ka finansowego” dla szkół. Budżet 
szkoły, niezależnie od języka na
uczania, będzie kształtowany zależ
nie od ilości uczniów. Szkoła otrzy
ma taką „ilość koszyków”, ile w niej 
uczniów. Z tego dyrekcja zaplanuje 
pensje dla nauczycieli, wyposaże
nie placówki oraz zamówi podręcz
niki. „Koszyk” dla szkół nielitew- 
skich będzie większy o 20 proc.

Ta zasada nie dla wszystkich 
jest jednakowo dobra. Wygrywają 
tu przepełnione miejskie szkoły, 
natomiast malutkie wiejskie są ska
zywane na zagładę.

Fot. Marian Paluszkiewicz

i dowozić uczniów klas 11 i 12, 
aby za to otrzymali lepsze wy
kształcenie.

Z pożyczonych pieniędzy rząd 
będzie realizował również długotr
wały program renowacji szkół: re-
monty, odnowienie systemu
ogrzewczego i in. Przy tym część 
środków pochodziłaby z samorzą
dów, część z budżetu centralnego, 
30 proc, z pożyczki, którą spłaci 
rząd. Tak więc stan polskich szkół 
w dużym stopniu będzie zależeć 
od efektywnej współpracy podwi- 
leńskich samorządów, administra
cji naczelnika powiatu i minister
stwa.

Brak koncepcji

do którego go przywiązano. Fot. Wasilij Bondarew

Komu żółty autobus?

Pliksnys przypomniał, ze w re
jonie wileńskim i solecznickim zo
stawiono wszystkie szkoły średnie. 
Tymczasem w innych miejscowo
ściach Litwy liczba takich szkół 
znacznie się zmniejszyła. Minister-

Interesujący referat pt. „Oświa
ta w wielonarodowym środowisku: 
kierunki, problemy, poszukiwanie 
rozwiązań” wygłosił młody nauko
wiec z Wileńskiego Uniwersytetu 
Pedagogicznego dr Tadas Ta- 
mośiunas. Ożywienie na sali wy
wołała jego krytyka pod adresem 
eks-ministra oświaty Z. Zinkevićiu- 
sa. „O jakich rozwiązaniach spraw 
mniejszości narodowych można 
było mówić, jeśli ministerstwem 
kierowała osoba bardzo stronnicza 
i zaangażowana w pewne narodo
wościowe procesy?” - pytał socjo
log, który specjalizuje się w kwe
stiach szkół narodowościowych.

T. TamoSiunas częściowo opo
nował wystąpieniu Pliksnysa, pro
ponując opracowanie specjalnej

stwo trzyma się zasady, ze ilość koncepcji oświaty mniejszości,

Refortąa nie ominie nikogo

Podstawowy referat wygłosił 
dyrektor Departamentu Oświaty

placówek oświatowych musi 
zmniejszać się, natomiast polep
szać się ich jakość.

— Opłaca się przekazać szko
le żółte autobusy, które kupujemy 
z pożyczki Banku Światowego,

„Wilia” zaprasza
Polski Zespół Artystyczny Pieśni 

i Tańca „Wilia" zaprasza młodzież 
od 16 łat do poszczegóinych grup 
artystycznych: chóru, grupy ta
necznej oraz kapeii.

Próby odbywają się we środy 
i piątki o godz. 19.00 w sali nr 338 
Pałacu Kultury Związków Zawodo
wych (ui. Mikolaićio-Putino 5), inf. 
tet. 33-12-78.

Gazeta
“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego

Jeśli chcecie złożyć życzenia śtńąteczne 
meoim przyjaciołom i bliskim, możecie to zrobić 

Zfl pośrednictn’em telewizji

...a taw^njy.
Zwracać się pod numerem 

tel, 42 74 71 od godz. 9 do 17.

Zofiłaną one odczytane w “Bożonarodzenionym Koncercie Życzeń”

Wszystkich chętnych prosimy o nadsyłanie
życzeń bożonarorkeniowych nieodpłatnie na adres; Yilnius, A^tenio 6 
Mogą Państwo dzwonić na telefon:

która określiłaby wszystkie prace 
w tej dziedzinie w najbliższej przy
szłości.

Dyrektor Instytutu Pedagogiki 
dr Pranas Gudynas proponował, 
aby zastanowić się nad kilkoma in
nymi, jak dotąd, modelami szkół: 
gdzie wszystkie przedmioty są wy
kładane po litewsku, oprócz języ
ka ojczystego, placówki dwuję
zyczne — z dominacją ojczystego 
języka nauczania albo z przewagą 
litewskiego.

Po południu uczestnicy konfe
rencji pracowali w grupach. Dzisiaj 
uczestnicy konferencji obradują 
w Wileńskiej Szkole Średniej nr 5 
i zakończą obrady przed połu
dniem.

Andrzej Pukszto
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Finał konkursu „Dziewczyna Kuriera 2000”---------------------------------------------------------

Wielkie show na Trzech Króli
Grupa Big Cyc przeciwko piractwu fonograficznemu —•

Kradzież popłaca?

6 stycznia 2001 r. w auli Litewskiego Centrum Dzieci i Młodzieży (ul. 
Ukmerges 25, dojazd autobusem nr 2, trolejbusem nr 9 i 19) czeka na was wiele we
sołych atrakcji i miłych niespodzianek. Wspólnie z Wami będziemy wybierać

Kochani piraci, czas podzielić 
się z nami, twórcami płyt - wołali

z hasłami antypirackimi wypisany
mi na planszach, w otoczeniu ka-

przedstawiciele grupy Big Cyc pod- mer, ruszyła z parkingu w stronę 
czas wtorkowego happeningu pod stadionu, gdzie sprzedawane są pi-
Stadionem X-lecia w Warszawie. 
Artyści zaprotestowali w ten spo-

rackie płyty. Zainterweniowała 
ochrona. Nikogo z manifestują-

Dziewczynę „Kuriera”, „Dziewczynę Publiczności”. „Dziewczynę Elegancji”, 
,Dziewczynę Foto”, „Dziewczynę Talentu” oraz ogłosimy laureatkę konkursu 
,Dziewczyna Czytelników”, która zostanie wybrana przez Prenumeratorów iSym-

»

»
patyków naszego dziennika.

spodziewane jest przybycie Trzech Króli, orkiestry estradowej „Bumerang 
tancerzy z zespołu „Sto uśmiechów”, występy studia mody „Topmodeliukas”.

Bilety są do nabycia w redakcji »Kuriera Wileńskiego” (ul. Birbyniąda, teL 60 
84 44), a także w Księgarni Polskiej w Wilnie (aL Auśros Yartę 9/7, teL 62 55 06).

Początek imprezy o godz. 14.00
sponsorzy:

sób przeciwko piractwu fonogra- cych nie wpuszczono na teren tar-
ficznemu. gowiska.- Muzycy wołali: "Piraci

"Big Cyc pozdrawia piratów" - mają lepszą ochronę niż autorzy 
zatytułowano kolorowe ulotki, któ- płyt!".
re byty rozrzucane na parkingu 
pod stadionem.

"My, muzycy zespołu Big Cyc, 
żyjemy jedynie z własnej twórczo-

Skandowano m.in.: "Lewe
wpływy. Big Cyc żywy!", "Figa dla 
muzyków, kasa dla polityków!" 
oraz "Nie bądź frajer, oddaj dzia-

ści. Twórczość ta, czyli pisanie łęi”. Na hasła: "Prosimy piratów 
i komponowanie piosenek, podle- o dokonywanie dobrowolnych
ga formalnej ochronie. W praktyce wpłat" - mających stanowić uła- 
jednak może nią dysponować każ-
dy, kto chce. W naszym przypadku

mek zysków ze sprzedaży nielegal
nie wyprodukowanych płyt - nie-

są to piraci fonograficzni, którzy którzy świadkowie akcji wrzucali 
wydają nasze płyty bez oglądania symboliczne złotówki do przygo-
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Wybieramy "Dziewczynę Czytelników" 
w konkursie "Dziewczyna "Kuriera 2000"
Zgłoszenia prosimy nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!) 

na adres redakcji: Birbyniij g 4a, 2030 Yilnius (z dopiskiem "Dziew
czyna Czytelników").

Do kuponu można wpisać nazwisko tylko jednej kandydatki. Ilość 
kuponów nie jest ograniczona. Czekamy na Wasze listy do 23 grudnia.

Imię

Nazwisko

Redakcja „Kuriera Wileńskiego” poszukuje młode 
osoby, które chciałyby wybróbować siebie w zawodzie 
dziennikarskim.

Zgłaszać się w dniach
i godzinach pracy pod nr teL 60 84 44.
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się na nas, czyli autorów" - napisa
li w ulotkach muzycy.

W dalszej części ulotek - wo
bec stwierdzenia, że "piractwo jest 
tolerowane przez policję i admini-

towanej przez muzyków czapki.
Po kilkunastu minutach uczest

nicy akcji wrócili spod bramy sta
dionu na parking. Happening kon
tynuowali wśród samochodów. Li-

strację naszego państwa" - artyści der grupy Big Cyc - Skiba - mani- '
proponują piratom zawarcie ugo
dy. "Kochani piraci! Zarobiliście

testował kładąc się na ulicy.
Najnowszy album grupy Big 

na Big Cyc-u już wiele i wiele jesz- Cyc - "Świat według Kiepskich"-
cze możecie zarobić! Kradzież po- sprzedał się. jak dotąd, legalnie
płaca! Piratowaliście wszystkie na
sze płyty! Niech wam będzie na 
zdrowie! Ale czas podzielić się 
z nami, twórcami tych płyt!" - czy
tamy w ulotce. Grupa muzyków

w nakładzie 40 tysięcy egzempla
rzy. Jak wołał Skiba, prawdopo
dobnie drugie tyle, "a może nawet 
trzecie", sprzedano na stadionie.

(PAP)

działki — 5 Lt, do godz. 14.00 — 8 
Lt, dzieciom do lat 10 na filmy 
dziecięce — 5 Lt. Na filmy festiwa
lu - 8 Lt.

HET W A
ul. Pylimo 17

REPERTUAR 
OD 20 DO 21 GRUDNIA

WIELKA SALA

Wesele,, 20.12-21.12-godz.
11.00; 15.30; 22.15. Rosja, kome
dia, reż. Pavel Lungin. wyst. Mari- 
ja Mironowa.

"Vatel" 20.12 21.12
godz.13.15; 17.45; 20.00. Francja, 
2000r. film historyczny, reż. Ro
land Joffe, wyst. Gerard Depar- 
dieu. Urna Thurman.

Wejściówka: 10 Lt, w ponie

DO WYN A JĘGW
Mb-Ute
Jatf'

Kwyj^zdy korneOiffe
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nio i lAFyęiociilfife!
Solecznicki park autobusowy 

tel./faks (8 250) 53 848

SALA 88

„Tańcząca w ciemnościach” 
20.12 - godz.14.00; 21.12 - godz. 
14.00; 18.30; 21.00. Dania, Fran
cja, Szwecja, reż. Lars von Trier, 
wyst. Bjork, Catherine Deneuve. 
Film został nagrodzony na tego
rocznym Festiwalu Filmowym 
w Cannes „Złotą Palmową Gałąz
ką”

'Krzyk 3„ 20.12. - 21.12 -
godz. 12.00; 16.30. USA, 2000r. 
horror, reż. Wes Craven, wyst. Co- 
urtney Cox, Live Schreiber

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 - 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce 
— 5 Lt, na filmy festiwalu — 8 Lt.

Sprzedam:
- traktor DT-75 z wyposaże

niem;
-GAZ66,KSK-100A-l,TP-F- 

45 (zbieracz siana);
- oczyszczalnię do nasion 

koniczyny i tarkę do koniczyny;
- siewnik SZ-3,6, przyczepę 

traktorową (11 ton);
- suwnicę belkową, wcią

gnik przejezdny, elektryczny 3 
t, zbieracz kamieni;

- kosiarkę trawy KIR 1.5 
m (bunkier);

- silnik elektryczny 35 kW;
- łańcuchy do traktorów gą

sienicowych (do pracy na ba
gnach) - 40 sztuk;

— siano - 6 ton, ziemniaki - 5 
ton;

- łańcuch do usuwania na
wozu -150 metrów;

- ziemię 15 ha w Sużanach 
(rej. wileński). TeL 55-02-51
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GOSPODARKA
KURIER

WTLEKSKI 5
Przedświąteczne zakupy gastronomiczne -............. —....................

(Nie)Zatruć się karpiem
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Ryby w tym sklepie nie wzbudzają zaufania konsumentów Wiązka (100 g) suszonych grzybów kosztuje w granicach 16-15 litów

MPSBS

(Dokończenie ze str. 1)
Wczoraj rano po raz kolejny 

odwiedziliśmy ten sklep, w na
dziei, że, być może, z okazji zbliża
jących się świąt, i tu coś się zmieni
ło. Ale już od razu po wejściu dech 
zaparło od niezbyt przyjemnych 
zapachów ryb i śledzi. A to, co zo
baczyliśmy, było jeszcze gorsze 
(Na robienie zdjęć wewnątrz skle
pu należało mieć specjalne zezwo
lenie, którego nie otrzymaliśmy — 
red.). W dużej hali, wprost na po
sadzce, gdzie wszyscy chodzą, sta
ły skrzynie z rybami i każdy mógł 
tu śmieć wrzucić, a nawet splunąć. 
Szarawo-żółtego koloru i o odraża
jącym zapachu ryby leżały też na 
ladach. Na uwagę sprzedawczyni 
zareagowała wręcz agresywnie:

— Zobaczcie, znalazła się, która 
próbuje mnie straszyć, jeśli się coś 
nie podoba, idźcie do kierownicz
ki rynku — rzuciła ze złością.

Rodzinny interes posła

Nijole Yilkiene kierowniczka 
rynku powiedziała, że, niestety, 
ale pretensje kierujemy pod nie
właściwym adresem:

— Sklep „Ocean" nie jest w mo
jej gestii. Dzierżawią go i są jego 
gospodarzami ojciec i syn Zujewo- 
wie. Jak wiadomo, senior Zujew 
jest posłem na Sejm, dlatego więc 
sklepem bardziej się zajmuje syn. 
Z obrotnym juniorem nie udało się 
jednak nawiązać kontaktu, a przy 
okazji świąt przemówić mu do su
mienia.

Czytelnikom więc zostaje przy
pomnieć, że świeża ryba (nawet 
mrożona) powinna mieć jasny ko
lor skóry, natomiast ta o szaro-żół- 
tawej powłoce - grozi kłopotami 
zdrowotnymi.

Schludne rynki

O wiele więcej natomiast zaufa
nia wzbudzają stoiska rybne na 
rynku „Hale”.

W odróżnieniu od wyżej opisa
nego pawilonu z rybami, w mię
snych halach było czysto i schlud
nie, unosił się przyjemny zapach 
świeżego mięsa i aromat wędlin. 
Najwięcej było wieprzowiny oraz 
wołowiny. Wprawdzie, jak na okres 
przedświąteczny przystoi, wszyst
ko było nieco droższe niż przed kil-

koma tygodniami.
Ładną wieprzową szynkę bez siami i indykami. Sprzedawano na

kości można było kupić po 12-11 li- sztuki. Młodą indyczkę można było oferowania całą gamę gatunków
tów za kilogram. Wołowina bez ko
ści też w tej samej cenie. Schab na
tomiast (równie wyborny) w grani
cach 17-16 litów za kilogram.

A jakie święta mogą się obejść 
bez galaretki z mięsa. Wieprzowa 
nóżka (1 szt.) kosztuje 2,50 Lt., ze
staw kurzych nóżek — w granicach 
5 litów.

Słowem, jeśli chodzi o mięso, 
możemy się dobrze i taniej zaopa
trzyć na obu rynkach. A już czas 
najwyższy, bo w piątek i sobotę, 
rynki będą najdroższe. Dla tych, co 
wszystko lubią robić „na wczoraj", 
dodajemy, że w niedzielę rynki też 
będą czynne i wówczas wiele rze
czy zapowiada się naprawdę tanio.

Co u „babki”?

Jak i przed każdym Bożym Na
rodzeniem, tak i w tym roku, na 
rynki przyszli z towarem własnej 
hodowli gospodarze z prawdziwe
go zdarzenia.

Od wczesnego ranka na Rynku korzeni - 1 lit. Wyjątkowo tanio (4
Kalwaryjskim aż dwa stoły były za- my za litr) i dużo jest żurawin.

łożone dorodnymi kaczkami, gę- 

kupić nawet za 35 litów (mniej wię-
cej 12 Lt za kilogram, a więc taniej szych), czerwcowy, z gryki oraz
niż w sklepach). Kilogram gęsi 
kosztował 15 Lt, natomiast kaczki 
20-19. Za sztukę więc można było 
oddać od 35 do 120 litów, wszystko 
w zależności od gatunku drobiu, 
zapotrzebowania, no, i oczywiście, 
zawartości portfela. 1 choć taki wy
datek poważnie uszczupla budżet 
rodzinny, niektórzy się chętniej de
cydowali na pachnącą, tłustą in
dyczkę u gospodyni, niż tańsze, ale 
mrożone i mizernie wyglądające 
kawałki drobiu w kioskach na tym 
samym rynku.

Grzyby, żurawiny, miód...

Mięso i ryby, to jeszcze nie 
wszystko. Na wigilię wszak nie spo- lają” taniej, ludzie od nich chętniej 
sób obejść się bez grzybów. 100 kupują. Powiadają, że klient to pan, 
gramów suszonych kosztuje 15 li- ma prawo wyboru. Niech więc wy-
tów, litr solonych lub marynowa-
nych — 10. Słoiczek (200 g) chrza- o tym, że cena towaru jest ważna, 
nu - 2 lity, natomiast spory pęczek ale cena zdrowia jest najważniej-

A ryneczek „miodowy”, to cała 
epopeja. Pszczelarze mieli do za- 

miodu: majowy Qeden z najlep- 

wrzosu (również bardzo zdrowy). 
Pół litra (700 g) takiego miodu 
kosztuje 13 litów.

Pszczelarz z Pogir Stasys Miko- 
lopas nie ma większego powodu 
do radości, jak sam powiada.

-Cały rok chodzę przy pasiece 
i pielęgnuję te moje „maleństwa” 
jak najdroższe istoty, a miodu 
sprzedać nie ma gdzie - mówi. - 
Stoimy tu z żoną całymi dniami, ale 
ludzie chętniej kupują miód zagra
niczny, bo jest tańszy, choć jako
ściowo gorszy.

Tu na tym rynku, kwitnie han- 
del ,na kółkach". SprzedającyM
przyjeżdżają samochodami z towa
rem, którego pochodzenie nawet 
nie jest znane, ale ponieważ „opy- 

biera, ale nie zapomina także

sza. Julitta Tryk 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Kursy walut
Gotówka

1 dolar amerykański (USD) .

I marka niemiecka (DEM)

Najdrożej skupują
3,99 Lt H^

Yilniaus bankas, 
Ukio bankas, Snoras

1,82 Lt 

Ukio bankas

1 funt brytyjski (GBP) 5,87 Lt

Ukio bankas

1 zloty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

9,94 Lt

Kredyt Bank SA

0,10 Lt

LŹUB

Dane na 20 grudnia 2000 r.

Najtaniej sprzedają
4,01 Lt .
wszystkie

Medicinos bankas
Ukio bankas

5,91 Lt

Medicinos bankas

0,97 Lt

Kredyt Bank SA

0,17Lt

LŹUB

Oszczędności Dane na 20 grudnia 2000 r

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności
Lokaty 3 miesiące 6 miesięcy 12 i więcej

j uty (UL) 10% 10,5% 11%

Minimalny wkład -100 Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77%

Minimalny wkład - 200

Marki niemieckie (DEM)

Minimalny wkład - 500

Euro (EUR)

Minimalny wkład - 500

:5,7% 6,77%"

Snoras Kredyt Bank SA Snoras

4,19%

4,19%

4,75% 5,48%

Snoras

4,75% 5,48%

Snoras
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Zanim przybędzie lekarz ....................................... ——

Mróz — zabójca
Wreszcie doczekaliśmy się po- czyniach krwionośnych zmarznię- 

czątku prawdziwej zimy, śniegu tych tkanek szybciej zaczęła krą- 
jest jeszcze niewiele, ale mróz już żyć krew, skórę w tym miejscu na- 
szczypie w policzki i nos. Objawy leży masować, wykonując masaż 
zbyt długiego przebywania na w kierunku serca (człowiek udzie- 
mrozie - różowe policzki i nos mo- lający pomocy powinien umyć rę- 
gą być także objawami niebez- ce i posmarować je tłustym kre-
piecznych dla zdrowia odmrożeń.

Nie do wiary, ale odmrożenia 
mogą powstać nie tylko przy ni
skiej temperaturze, a nawet przy 
kilku stopniach ciepła.

Sytuacja jest jeszcze bardziej 
niebezpieczna, gdy powietrze jest 
bardzo wilgotne, wieje wiatr i ma-

mem).
Masujemy dopóty, dopóki skó

ra się nie rozgrzeje i nie zniknie jej 
granatowe zabarwienie. Gdy są 
pęcherzyki, masażu robić nie wol
no.

Krążenie krwi u poszkodowa
nego pobudzi wypicie szklanki

my mokre ubranie. W chłodną po- gorącej herbaty czy kawy. Gdy od
godę nie nałeży wkładać ciasnego mrożona część ciała rozgrzeje się,
i wilgotnego obuwia. Bardzo la- skórę nacieramy wódką, wodą ko
two ulegają zamarznięciu osoby lońską lub spirytusem, nakładamy
pijane.

Cztery stopnie

Odmrożenia bywają pierwsze-

opatrunek (sterylny) i ciepło ob
wiązujemy.

Aby uniknąć odmrożeń, nale
ży nosić luźne nie przemakające 
obuwie, w chłodny dzień twarz

go, drugiego, trzeciego i czwarte- pokryć cienką warstwą wazeliny, 
go stopnia. Odmrożenie pierwsze- tranu, tłustego kremu. Pracujący
go stopnia to: zbielała skóra, 
zmniejszenie lub zanik czucia.

w zimie na dworze powinni pa
miętać o spożywaniu pokarmu

Po rozgrzaniu uszkodzonego bogatego w kalorie, piciu gorącej 
miejsca występuje ból, pieczenie, herbaty, kawy.

Zapobiega rozwojowi zaćmy ----------------------------------------

Zbawienne piwo
Picie piwa może zapobiegać sto toksyczne dla komórek naszego

skóra nabiera koloru czerwono- 
granatowego, obrzęka, przy do
tknięciu odczuwa się ból.

Objawy odmrożenia drugiego 
stopnia są takie same jak pierw-

Dopóki 
bije serce

Osoby pijane, przemęczone
szego, w dodatku pojawiają się lub wyczerpane fizycznie pod
pęcherze. wpływem mrozu mogą zamarz-

Odmrożenie trzeciego stop- nąć. Temperatura ich ciała spada, 
nia: po rozgrzaniu odmrożonego procesy życiowe przebiegają wol-

rozwojowi zaćmy - chorobie, która organizmu, gdyż w reakcjach utle-
mitochondriami. Mitochondria bio- 
rą udział w procesach oddychania

miejsca skóra pozostaje nieczuła, 
koloru brudnogranatowego.

objawia się postępującą utratą niania uszkadzają istotne dla życia tlenowego, w których z glukozy uzy-
ostrości widzenia, spowodowaną komórek składniki, takie jak DNA,
zaburzeniami w przezierności so- białka czy związki tłuszczowe budu-

skiwana jest energia potrzebna ko
mórkom do życia. Kiedy mitochon-

Ciepła 
woda i masaż

czewki — donoszą kanadyjscy jące błony komórkowe. Przyczynia- dria komórek zewnętrznej soczewki

niej, wreszcie człowiek umiera.
Pierwsze objawy zamarznię

cia to: ogólne osłabienie, dresz
cze, potem zjawia się apatia i sen
ność.

Dopóki bije serce i człowiek

uczeni za pośrednictwem BBC. ją się w ten sposób do rozwoju wie- oka zostają uszkodzone rozwija się
Piwo, szczególnie angielskie lu chorób, m.in. nowotworowych, zaćma. Badacze sugerują, że skład-

Odmrożoną część ciała trzeba oddycha, jak najszybciej należy 
niezwłocznie rozgrzać w ciepłym przenieść go do ciepłego po-

typu ale, bądź ciemny porter, za- układu krążenia oraz przyspieszają
Wiera dużą ilość antyutleniaczy procesy starzenia komórek. Zespół
(inaczej: antyoksydantów) — 
związków, które pośredniczą w re-

niki zawarte w piwie, tj. antyutlenia- 
cze, zapobiegają tym zmianom.

kanadyjskich uczonych przeprowa- chronią bowiem mitochondria
dził testy na soczewkach szczurów

akcjach chemicznych prowadzą- i stwierdził w nich obecność anty-
przed uszkodzeniem. Sądzą oni, że 
u osób wypijających jedno piwo

pomieszczeniu, jednak nie przy 
ogniu.

Nie wolno odmrożonego miej
sca rozcierać śniegiem, gdyż za-

mieszczenia, energicznie rozcie
rać jego ręce i nogi. Ciało roz
grzać zaleca się w wannie, stop
niowo podnosząc temperaturę

* -

cych do neutralizacji wolnych rod- utleniaczy podobnych do występu- dziennie, mogą być one jednym

warte w nim kryształki lodu jesz- wody. Bardzo dobrze jest dać po- 
cze bardziej uszkodzą uczuloną szkodowanemu szklankę herbaty

ników.
Wolne rodniki tlenowe są to bar-

jących w piwie. Badacze twierdzą, z czynników obniżających ryzyko 
że picie jednego piwa dziennie wy- zaćmy. W innych badaniach amery-

dzo aktywne chemicznie formy tle- starczy, by zmniejszyć ryzyko roz- kańscy naukowcy wykazali, że piwo
nu, które powstają w naszym orga
nizmie jako uboczny „produkt" pro-
cesów przemiany materii łub na się szczególnie przydatne osobom

woju zaćmy. Uczeni podkreślają zmniejsza o połowę tempo rozwoju 
też, że ich odkrycie może okazać miażdżycy, której konsekwencją

może być zawał serca czy udar mó-
przykład pod wpływem szkodliwe- chorym na cukrzycę. Wysoki po- zgu. Miażdżycy także zapobiegają
go jonizującego promieniowania ul
trafioletowego. Są one bardzo czę-

ziom glukozy uszkadza bowiem 
ważne elementy komórek zwane

antyutleniacze zawarte m.in. w her
bacie i soku grejpfrutowym.

skórę.
Zarazki, które się przedostały 

przez ranki na skórze, mogą spo
wodować ropienie się. Wówczas 
wyleczyć odmrożenie jest trud
niej.

Ręce albo nogi można roz
grzać w wannie z wodą, której 
temperaturę stopniowo zwiększa
my do 37 - 38 stopni. Aby w na-

lub kawy.
Jeżeli człowiek nie oddycha 

i serce przestało bić. należy roz
począć akcję reanimacji.

Stronę na podstawie int wła-
,Wsnej, „Zanim przybędzie lekarz’

prof. B. Dainysa, „Domowe spo
soby...” L. Nowiczichinej i PAP 
przygotowała Sabina Kozłowska

Lecznicze rośliny dla każdego znaku zodiaku
BLIŹNIĘTA (21.04-21.05)

Waleriana, piołun, mięta, marchew, lawenda, majeranek, orzechy, 
pietruszka, kminek, mlecz, róża, koper, mak, chmiel, morele, 
brzoskwinie, gruszki, grzyby, fasola. Ludzie spod znaku BLIŹNIĄT 
mają wrażliwe: plecy, ręce, płuca, jelita, układ nerwowy i krwionośny. 
Cierpią też na bezsenność, bóle głowy, zapalenie stawów, reumatyzm.

Przyprawa do sushi może zapobiegać próchnicy

Zdrowy wasabi
HUMOR 

ZESTRZYKAWKĄ

Polskie przedsiębiorstwo farmaceutyczne POLPHARMA 
rozszerza swą działalność i zaangażuje przedstawiciela 
do pracy z lekarzami i aptekami powiatu wileńskiego.

Wymagania:
□ wyższe wykształcenie medyczne bądź farmaceutyczne
□ Prawo jazdy
□ Znajomość podstaw języka polskiego
□ Chęć doskonalenia się i pracy w dynamicznym zespole
□ Pożądane, ale nie obowiązkowe doświadczenie analogicznej pracy 

życiorys z adnotacją “Medicinos atstovas” należy wysiać na adres: 
ASOTRA, Taikos pr. 102,3042 Kaunas albo fal^m 8 27 45 25 55,

, Td. Infonnacji: 8 27 45 50 9&

Ostry, ziełony chrzan wasabi 
podawany z japońską specjalno
ścią - sushi - może zapobiegać 
próchnicy zębów. Odkrycie zapre
zentowano na odbywającym się 
w Honolułu Międzynarodowym 
Kongresie Chemicznym Basenu Pa- 
cyfiku.

Dr Hideki Masuda z Materiał 
Research and Development Labo
ratories w Ogawie, w Japonii od
krył w czasie badań laboratoryj
nych. że izotiocyjaniany. substan
cje zawarte w japońskim chrzanie 
(Wasabia japonica) hamują wzrost 
bakterii Streptococcus mutans, od
powiedzialnych za rozwój próchni
cy.

Izotiocyjaniany hamują wzrost 
bakterii, gdyż przeszkadzają im 
w przyleganiu do płytki zęba. Przy-

legające do powierzchni zębów 
bakterie biorą bowiem udział 
w tworzeniu tzw. płytki nazębnej, 
wydzielają one jednocześnie kwas 
mlekowy, który niszczy szkliwo zę
bów i prowadzi do rozwoju próch
nicy. Już wcześniej wielokrotnie 
stwierdzono, że izotiocyjaniany 
wasabi są korzystne dla zdrowia. 
Przypisuje im się działanie prze- 
ciwnowotworowe, zapobieganie 
zakrzepom i astmie. Działanie bak
teriobójcze zielonego chrzanu tłu
maczy częściowo, dlaczego znalazł 
zastosowanie jako przyprawa do 
sushi i sashimi - dań przyrządza
nych z surowych ryb. Izotiocyjania- 
ny są też zawarte w spokrewnio
nych z chrzanem brokułach i kapu
ście, nadając im specyficzny smak 
i zapach.

Przed operacją ...
- Partie ordynatorze, czy bę

dzie mnie pan osobiście opero
wał?

- Tak, lubię przynajmniej raz 
na rok sprawdzić, czy jeszcze 
coś pamiętam....

Profesor do początkującego 
lekarza:

- Przecież pana pierwszy 
pacjent wyzdrowiał, nie rozu
miem więc, dlaczego jest pan 
zdenerwowany?

— Bo nie mam pojęcia, panie 
profesorze, co mu pomogło....
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Czy więcej dzwonów jest odchy
lonych w prawo, czy w lewo?

co KRAJ, TO ŚWIĄTECZNY OBYCZAJ

Ig^t!l)QSWJIf (BOŻ/EgO
Pójdźmy wszyscy do stajenki...

podaruj mi bardzo proszę 
słoneczne kalosze 
lusterko z diablikiem 
kałużę z wodnikiem 
brodę krasnołudka 
talerz ufoludka 
trolla w kamyku 
straszydło w koszyku 
jabłko w cieście 
lato w mieście 
zająca z księżyca 
małego wydrzyka 
nimfę z drzewa 
gwiazdkę z nieba 
świecące muszelki 
i wierszyk niewielki

a Mikołaj gdzie? 
Mikołaj 
szuka worka 
już od wczoraj

Zofia Beszczyńska

„Co kraj, to obyczaj” — mówi znane przysłowie. A ponieważ obchodze
nie świąt Bożego Narodzenia należy do obyczajów — poznajmy, jak wyglą
dają święta Bożego Narodzenia w Szwecji i Norwegii, 
u naszych północnych sąsiadów „zza Bałtyku”.

py SZWECJI

Czy już wystawiliście szopkę w swojej klasie? Jeśli 
tak, to napiszcie, proszę, o tym i przyślijcie też zdjęcie. My
ślę, że każdy mógłby czegoś się nauczyć. Nowe pomysły na 
rok następny zawsze się przydadzą.

Wystawianie szopek to jedna z najstarszych tradycji 
świąt Bożego Narodzenia. Pochodzi z Włoch. Zawdzięcza
my ją świętemu Franciszkowi z Asyżu. Pomysłem tego du
chownego były jasełka, czyli widowiska o narodzeniu Chry
stusa. W czasach, gdy żył, wystawiano je tylko w przyklasz
tornych kościołach. Przedstawienia układali zakonnicy. By- , 
ły to duże szopki z żywymi aktorami.

Franciszkanie i bernardyni wystawiali kiedyś szopki 
kukiełkowe. Przypominały one dzisiejsze teatrzyki lalkowe. 
Niektóre szopki przedstawiały tak gorszące sceny z ich co
dziennego życia, że zabroniono w końcu ich wystawianie 
w kościołach.

Od tej pory z szopką chodzą kolędnicy. Wędrując 
od domu do domu śpiewają kolędy i przedstawiają zabaw
ne scenki, gdzie wszyscy śpieszą do Betlejem, żeby oddać 
hołd Dzieciątku, złego Heroda porywa diabeł, a Śmierć ści
na mu głowę;

Za twe psoty, za twe zbytki, 
Chodź do piekła, boś ty brzydki!

D N K U F S

Zadanie:

Zadanie na kolejny miesiąc
to - dowcipy o dinozaurach. 
Wyszukajcie lub wymyślcie

sami. ■J

Q

Imię

Nazwisko

Wiek

Adres

Tel.

Przygotowanie do świąt otwiera wielkie 
sprzątanie w domu, które nie może trwać kró
cej niż trzy dni. Wtedy w oknie ustawia się du
żą błyszczącą gwiazdę, która oznajmia sąsia
dom i przechodniom, że dom jest już gotowy do święta.

Choinkę ubiera się w dniu Wigilii girlandami z chorągiewek i to
rebkami z kolorowego papieru, w których znajdują się słodycze dla dzie
ci. Trzeciego dnia świąt odbywa się „obrabowywanie drzewka” (tak nazywa się 
ta uroczystość). Wtedy dzieci zapraszają przyjaciół i cały dom należy do nich.

Prezenty przynosi dzieciom w Wigilię mały skrzat Jułtomte. Nie układa
ich pod choinką, ale wiesza na grzbiecie specjalnego kozła ze słomy, 
ustawionego na honorowym miejscu w domu.

w NORWEGII

Boże Narodzenie ma tu też nazwę; 
„Święto tysiąca świateł”. W Wigilię, gdy na 
niebie pojawia się pierwsza gwiazdka, 
wszystkie okna zamieniają się tu w wysta
wy wspaniałych konstrukcji zrobionych 
z płonących świec. Po domach chodzi
„Świątnik” i rozdaje prezenty oraz przestrzega przed złym postępowa
niem. Często towarzyszy mu olbrzym Walgtroll, zły duch gór, którego 
trzeba porządnie ugościć i obdarować pieniędzmi, gdyż inaczej mo
że sprowadzić na dom nieszczęście.

Jedną z tradycji norweskich świąt są wyścigi na saniach A 
Organizuje się je nocą z 24 na 25 grudnia przy płonących pochod-^^^ 
niach i strzelaniu na wiwat
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Wskoczy! kot Marii Komia- 
go na stół, potem na krze- 
sio, schwycił zabawkę i czu- 
je się zuszkiem. Nie rasowy, nie 
champion, ale bardzo łubiany 
przez Marię i jej brata.

Już w następnym POCOPOTKU 
ukaże się nowa seria fotografii 
przyjaciół, nauczycieli i kierowni-

ków szkoły im. Jana Pawła II, którą przygotował dla Was Aleksander Zujew.

Wpiszcie do łańcucha kolejno nazwy ozdób choinkowych. Litery w 
białych polach utworzą rozwiązanie.

Dowcip o dinozaurach

- Jaka jest możliwość tego, że dzisiaj na ulicy Wilna 
spotkacie dinozaura ?

- Jedno z dwóch: albo "tak", albo "nie".
Natalia Naruszewicz z Wilna
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Blokada pielęgniarek

Lekarze walczą o życie wicemera-------------------------------------------------------

Zamach w Moskwie
Około stu pielęgniarek i położ

nych zabloko^o drogi wyjazdowe 

z Płocka w kierunku Warszawy, 
w tym drogę krajową nr 62.

Pielęgniarki blokowały ulice 
przechodząc przez przejścia dla 
pieszych. Na trasach wylotowych 
z miasta powstały korki, w których 
utknęły samochody osobowe, au
tobusy komunikacji miejskiej i cię
żarówki.

Pomoc kleryków

Klerycy z Wyższego Semina
rium Duchownego w Koszalinie 
1 uczennice z nuejscowego Zespołu 
Szkół Medycznych pomagają 
w tamtejszym Szpitalu Wojewódz
kim, w którym szóstą dobę trwa 
protest godowy pielęgniarek. Szpi
tal zawiesił wykonywanie zaplano
wanych zabiegów.

Do placówki przyjmowani są 
jedynie chorzy z ostrymi przypad
kami chorób. Na zwolnieniach le
karskich, ze względu na zły stan 
zdrowia, przebywa 80 z 200 głodu
jących pielęgniarek. W szpitalu za
trudnionych jest 530 pielęgniarek 
i położnych. Pielęgniarki domagają 
się 320 zł podwyżki brutto.

Rozmowy z rządem

Tymczasem w Warszawie trwa
ją rozmowy przedstawicieli rządu 
z protestującymi.

Szefowa Naczelnej Rady Pielę
gniarek i Położnych Ilona Tuło- 
dziecka powiedziała, że rząd zapro
ponował podwyżkę od przyszłego 
roku o 170 zł brutto dla wszystkich 
pracowników służby zdrowia.

Josif Ordżonikidze, zastępca 
mera Moskwy, ranny w zamachu, do 
którego doszło wczoraj rano w cen
trum miasta, jest w stanie ciężkim 
- powiedział mer rosyjskiej stolicy, 
Jurij Łużkow.

„Lekarze walczą o jego życie" — 
poinformował Łużkow dodając, że 
Ordżonikidze, ranny w brzuch 
i w nogę, „przeżył jedynie dzięki 
szczęśliwemu przypadkowi". Do za
machu, podczas którego zginął kie
rowca wicemera, doszło w centrum 
miasta o godzinie 9.15 czasu mo
skiewskiego (7.15 warszawskiego). 
Dwaj zamaskowani bandyci, którym 
udało się zbiec, ostrzelali samo
chód seriami z kałasznikowów. Or
dżonikidze, odpowiedzialny za za
graniczne inwestycje w Moskwie, 
zaangażowany był ostatnio w kon
trakt o wartości 100 min dolarów 
z brytyjską firmą TWR Group na bu
dowę pierwszego w Rosji toru wy
ścigowego Formuły 1. Przebywający 
w Paryżu premier Rosji Michaił Ka- 
sjanow polecił ministrowi spraw we
wnętrznych Władimirowi Ruszajle 
osobisty nadzór nad śledztwem. We
dług mera Moskwy, Jurija Łużkowa, 
atak był dziełem grupy przestępczej, 
której interesy zostały naruszone 
przez decyzje Ordżonikidzego. Kilka 
miesięcy temu celem nieudanego 
zamachu stał się współpracownik 
wicemera, Wiaczesław Burulnik.
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Fot. EPA-ELTAOrdżonikidze, ranny iv brzuch i w nogę, przeżył jedynie dzięki szczęśiiwemu przypadkowi
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Brutto -1400 zł

PSL, Koaliga dla Polski i Poro
zumienie Polskie złożyły w Sejmie 
projekt nowelizagi ustawy o zakła
dach opieki zdrowotnej, zakładają
cy, że minimalna płaca pielęgniarki 
wyniesie 1400 zł brutto - poinfor
mował Dariusz Grabowski (KdP).

„Minimalne wynagrodzenie za
sadnicze pielęgniarek i położnych 
równe jest wysokości 200 proc, 
kwoty wynagrodzenia minimalne
go (700 zł). Ustawa wchodzi w ży
cie po upływie dwóch tygodni od 
dnia ogłoszenia" — czytamy w po
selskim projekcie nowelizacji, za
prezentowanym na wtorkowej kon
ferencji prasowej.

Postrzelił psa

Karę półtora roku więzienia 
w zawieszeniu na cztery lata wy
mierzył sąd w Kępnie (woj. wielko
polskie) 23-letniemu Zbigniewowi 
K. za umyślne postrzelenie psa.

Oskarżony poddał się dobro
wolnie karze, którą sam zapropo
nował. Kilka miesięcy temu Zbi
gniew K. zauważył kundla włóczą
cego się po osiedlu. Jak zeznał 
w śledztwie, zdecydował się oddać 
do niego strzał z posiadanej niele
galnie broni sportowej, by spowo
dować zwierzęciu „ból i strach". Po
kilkugodzinnych męczarniach.
pies został uśpiony przez lekarza 
weterynarii. Dodatkowo sąd ukarał 
Zbigniewa K. za nielegalne posia
danie broni. Za ten ostatni czyn 
otrzymał on grzywnę w wysokości 
800 zł.

Wielotysięczna demonstarcja w Kijowie------------- -----------------------------

Żądania dymisji Kuczmy
Kilka tysięcy ludzi wczoraj 

w centrum Kijowa żądało dymisji 
prezydenta Ukrainy Leonida Kucz
my i szefów tzw. resortów siło
wych.

W demonstracji wzięli zarów
no komuniści, jak i przedstawicie-
le skrajnej prawicy.

Uczestnicy akcji „Ukraina bez 
Kuczmy" zebrali się tuż przed po
łudniem na Placu Niepodległości.

Uczestnicy żądali od parła- nam chodzi o to, aby Kuczma od- 
mentarzystów przyjęcia ustawy szedł" - powiedział jeden ze stu- 
o zasadach odsunięcia prezydenta dentów.
od władzy. Bez tej ustawy usunię
cie głowy państwa jest praktycznie 
niemożliwe na drodze prawnej.

„Dzisiaj przyszło nas za mało.
nie ma więc szans na to, że Kucz-
ma ustąpi pod naciskiem tłumu, 
a na razie to jedyna możliwość

Oskarżenie o porwanie

Największa zbieżność dotyczy 
zniknięcia w dniu 16 września 
Gongadze. Jego los nie jest znany 
do dziś.

Powszechne oburzenie budzi 
sposób, w jaki milicja prowadzi

28 listopada prezydent Kuczma śledztwo, dając tym samym dodat- 
został oskarżony przez deputowa- kowe powody do tego, aby wie- 
nego Ołeksandra Moroza o współ- rzyć w możliwość związku najwyż- 
udział w porwaniu znanego kijów- szych władz Ukrainy z porwaniem

usunięcia od władzy polityka, któ- skiego dziennikarza Georgija Gon- dziennikarza.
Potem przez prawie dwie go- rego podejrzewa się o zbrodnie gadze. Swoje zarzuty Moroz oparł

dżiny przemawiali politycy — re- kryminalne" — powiedział 50-letni na nagranych z podsłuchu rozmo-
prezentanci najróżniejszych, ale
na ogół mało wpływowych partii nał“.
politycznych.

Serhij z kijowskiej fabryki „Arse- wach w gabinecie Kuczmy. Wynika

Występy najczęściej kończyli rozczarowani, choć po cichu przy-
słowami „precz z Kuczmą", co

Wszystko wskazuje na to, że 
Gongadze nie żyje.

Milicja w obawie przed maso-
z nich, że prezydent kraju aprobo- wymi zamieszkami prawdopodob

Organizatorzy nie są jednak wał pozaprawne metody zwalcza-

znają, że liczyli na 10 tysięcy osób.
nia opozycyjnej prasy i przeciwni-

nie ukrywa ten fakt. Oczekuje się, 
że informacja o śmierci dziennika-

spotykało się z pełną aprobatą ze- a przyszło 3-4 tysiące. Podkreślają, ne nagrania wywołały na Ukrainie
ków politycznych. Zaprezentowa- rza będzie ogłoszona tuż przed No-

branych.

Pod parlament

że od dawna w Kijowie nie udało 
się zorganizować tak licznej de
monstracji. Dyskretnie unikają roz-

Szok. Na razie jednak nie można 
udowodnić, że wysunięte przeciw

wym Rokiem, kiedy ludzie będą 
zajęci przygotowaniami noworocz
nych przyjęć i prawosławnego Bo

mów o licznych emerytach, którzy we. Wierzy w to jednak wielu Ukra
ko Kuczmie oskarżenia są prawdzi- żego Narodzenia, które przypada

Potem tłum ruszył w stronę bu- przyszli na demonstrację z czer- ińców, gdyż przedstawione Zarzuty
na początku stycznia.

Sam prezydent Kuczma, po-
dynku parlamentu i tam wczesnym 
popołudniem trwał mityng.

wonymi komunistycznymi flagami, są zbyt zbieżne z wydarzeniami, dobnie jak ministrowie siłowi, od
„To nieważne. W końcu wszystkim które miały miejsce na Ukrainie.

Białorusi grozi wojna domowa

Łukaszenka ostrzega
„Na Białoruś zwieziono ogrom- właśnie kwestiom bezpieczeństwa Jeśli do czegoś rzeczywiście doj-

ne ilości materiałów wybuchowych kraju.
i broni, a obce służby specjalne Później w rozmowie z dzienni-
zaktywizowały tu swoją działał- karzami prezydent mówił o aresz- 
ność“ - oświadczył wczoraj prezy- towaniu przez jego służby wielu
dent Aleksandr Łukaszenka.

Obserwatorzy odczytali jego Niemca.
wystąpienie jako ostrzeżenie przed 
wojną domową.

Łukaszenka przemawiał na in-

rzuca oskarżenia.

nają jednak trwającą w miejsco-
dzie, winą obarczeni zostaną lu- wych mediach od kilku dni nagon-
dzie, którzy są dzisiaj u władzy — 
czyli ja i wy" — mówił senatorom.

kę na misję OBWE w Mińsku.
Ich podejrzenia potwierdzają

agentów zagranicznych, m.in.

W parlamencie Łukaszenka 
stwierdził m.in., że na Białorusi nie 
jest wykluczony „wariant czeczeń-

Ocenił, że miejscowa opozycja słowa Łukaszenki, który wyraził 
nie jest w stanie przejąć władzy niezadowolenie z faktu, że Za-
drogą pokojową. chód przygotowuje, jak się wyra-

Łukaszenka ostrzegł przedsta- ził, korpus 14 tys. obserwatorów 
wicieli krajów zachodnich, że jeśli na przyszłoroczne wybory prezy-
nadal będą prowadzić na Białorusi denckie.

auguracyjnym posiedzeniu Rady ski", jak to określił, w mniejszej antypaństwową politykę, muszą
Republiki — izby wyższej bialoru- jednak, jego zdaniem, skali. się liczyć z wydaleniem z tego kra-

,Kto o to prosił?! My nie jeździ-

skiego parlamentu. Większą część .Dlaczego mam nie brać pod ju. Nie powiedział wprost, kogo ma
godzinnego wystąpienia poświęcił uwagę najgorszego scenariusza? na myśli, komentatorzy przypomi-

my do USA i nie uczymy, jak wal
czyć z prezydentem!" — irytował 
się Łukaszenka.
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Tureckie siły bezpieczeństwa walczą z więźniami------------------------------------------------------------------------------------

Strajk głodowy i samospalenia
Dwaj więźniowie dokonali sa

mospalenia w więzieniu stambul
skim w czasie ataku sił bezpie
czeństwa wczoraj o świcie na wię
zienia tureckie. Celem akcji było 
przerwanie strajku głodowego 
więźniów.

Trzeci więzień został zabity 
z broni palnej przez interweniują
cych funkcjonariuszy. Poinformo
wał o tym turecki minister sprawie
dliwości Hikmet Sami Turk w kilka 
godzin po rozpoczęciu operacji.

W więzieniach Umraniye 
w Stambule i w Canakkale .
(czyt.Czanakkale, na północnym- 
zachodzie) zostali zabici dwaj 
funkcjonariusze bezpieczeństwa — 
poinformował minister sprawiedli
wości Hikmet Sami Turk.

Głodówki od 
dwóch miesięcy

Tureckie siły bezpieczeństwa 
podjęły wczoraj akcję w 20 więzie
niach w całym kraju, by przerwać 
strajk głodowy więźniów — głów
nie skrajnie lewicowych — trwają
cy już od 61 dni. W sumie strajk od
bywa się w 48 tureckich zakładach 
karnych, ale w wybranych 20 wła
dze uznały sytuację za „krytyczną".

Obaj więźniowie, którzy doko
nali samospalenia, odbywali karę 
w więzieniu Bayrampasa (czyt.Baj- 
rampasza) w Stambule. Trzecia 
śmiertelna ofiara wtorkowej akcji 
przebywała w więzieniu Umraniye 
(czyt.Umranije) w azjatyckiej czę
ści Stambułu. Zastrzelili go funk
cjonariusze bezpieczeństwa, gdy 
rzucił się w ich kierunku, uprzed
nio podpaliwszy swe ubranie — po
dała agencja Anatolia.

Według agencji Anatolia, wię- 
zień z zakładu w Bartin (na polno- tkaniu z dziennikarzami wyjaśnił,
cy), który się podpalił w czasie in
terwencji sił bezpieczeństwa, zo
stał przewieziony do szpitala

3^

Położony 60 km od stolicy Meksyku wulkan Popocatepetl rozpoczął 
w poniedziałek wieczór erupcję. Od pewnego czasu obserwowano jego 
wzmożoną aktywność. Szczególne środki bezpieczeństwa podjęła fab
ryka samochodów Volksvagen, która znajduje się 45 kilometrów od 
góry. Mają one ochronić gotowe samochody, linie produkcyjne i część 
robotników mieszkających bliżej wulkanu. Największym zagrożeniem 
jest pył wulkaniczny. Zawierający siarkę pyl może wywoływać korozję 
samochodów, dlatego też postanowiono całą gotową produkcję wysłać 
do dealerów w odległych regionach oraz do portów, skąd są
przeuwżone do miejsc przeznaczenia. Fof. EPA-ELTA

Tureckie siły bezpieczeństwa podjęty wczoraj akcję w 20 więzieniach w catym kraju, by przerwać strajk głodowy więźniów trwający już

Fot. EPA-£LTAod 61 dni

z ciężkimi poparzeniami.
Według komunikatu minister

stwa spraw wewnętrznych, atak sił 
bezpieczeństwa na 20 zakładów 
karnych zakończył się sukcesem 
w 11 z nich. W innych dochodziło 
do oporu więźniów, zwłaszcza 
w Umraniye i Bayrampasa. W tym 
ostatnim więźniowie otwarli ogień 
z karabinów kałasznikowa — po
wiedział minister Turk.

Uchronić terrorystów 
przed terrorem

Premier Bulent Ecevit na spo- 

że operacja miała na celu „uchro
nienie terrorystów przed terrorem 
ich organizacji", które — według 

'ł''l

Zmarł magnat prasowy Randolph Hearst

Zawał serca

władz tureckich — zmuszają więź
niów do udziału w strajku głodo
wym. „Usiłujemy rozwiązać ten 
problem w miarę możliwości po
kojowo" — powiedział szef rządu. 
Przewodniczący stambulskiej izby 
adwokackiej Yucel Sayman powie
dział AFP, że większość więźniów, 
przewiezionych do szpitali siłą, od
mawia przyjmowania pokarmów. 
Według władz, hospitalizowanych 
jest 50 więźniów.

Minister Hikmet Sami Turk po
wiedział, że w głównym miejscu 
ogólnokrajowego strajku, więzie
niu Bayrampasa w Stambule straj
kujący stawili opór. Dodał także, że 
część więźniów zmuszonych do 
przerwania strajku „dziękowała za 
uratowanie im życia". W strajku

Amerykański miliarder Ran- 
dolph Hearst, syn i spadkobierca 
magnata prasowego Williama Ran- 
dolpha, zmarl w poniedziałek 
w Nowym Jorku na zawał serca 
w wieku 85 lat - poinformował 
wczoraj dziennik „New York Ti-
mes .

W październiku 1999 magazyn 
„Forbes" oszacował fortunę Hear- 
sta na 1,6 mld dolarów. Córka Ran- 
dolpha Hearsta, Patty, podówczas

Mniej Włochów wyjeżdża na święta

Niezmienna moda
Około trzech milionów Wło

chów spędzi tegoroczne święta 
i Sylwestra za granicą - to ponad 
milion mniej niż w ubiegłym roku 
- podała wczoraj sieć informacji 
telefonicznej Telefono Blu.

Moda jednak nie zmieniła się. 
Wciąż najpopularniejszymi miej
scami świątecznego wypoczynku 
są Karaiby, Barbados, Kuba i ku
rorty nad Morzem Czerwonym. 
Tam wybiera się ponad półtora mi
liona Włochów. Około pół miliona 
mieszkańców Italii planuje spę- 

Na podstawie doniesień PAP 
strony przygotował Aleksander Borowik

głodowym, zorganizowanym na 
znak protestu przeciwko reformie 
więzień, uczestniczy w sumie 1138 
więźniów. Reforma przewiduje za
stąpienie wielkich sal 60-100-oso- 
bowych małymi celami 3-osobo- 
wymi. Więźniowie obawiają się, że 
ta zmiana zwiększy ich izolację 
i narazi na akty brutalności ze stro
ny strażników.

Reforma ma ułatwić władzom 
pełną kontrolę nad uwięzionymi, 
którą w wielkich zbiorowych sa
lach utrudnia fakt, że często dyspo
nują oni telefonami komórkowymi, 
które nielegalną drogą przenikają 
za mury więzienne i pozwalają 
więźniom na kontaktowanie się ze 
światem zewnętrznym, także z in
nymi zakładami karnymi.

19-letnia, została uprowadzona 
w 1974 r. przez grupę o nazwie 
„Symbiońska Armia Wyzwolenia". 
Dokonała z nią napadu na bank 
w 1975 r., za co została skazana na 
7 lat więzienia. Odsiedziała 22 mie
siące. Do imperium Hearsta senio
ra, który był jednym z twórców tzw. 
żółtego dziennikarstwa (bulwaro
wego), należały m.in. „New York 
Tribune", „Chicago Tribune" i „Los 
Angeles Ezaminer".

dzić święta i Sylwestra w Tajlandii, 
Kenii, na Wybrzeżu Kości Słonio
wej, w Indiach i na Madagaskarze. 
Popularne są także takie europej
skie stolice jak Paryż, Londyn, 
Wiedeń i Praga. Hitem sezonu 
miały być wycieczki do św. Mikoła
ja - do Laponii, ale nie cieszyły się 
specjalnym wzięciem.Podobnie 
jak w ostatnich latach Włosi bar
dzo chętnie korzystają z ofert „last 
minutę". Około 20 proc, wyjazdów 
rezerwowanych jest w ostatniej 
chwili i najchętniej przez Internet.

Polska

Bartoszewski zaskoczony

Minister spraw zagranicznych 
Władysław Bartoszewski jest za
skoczony propozycją kanclerza 
Niemiec Gerharda Schroedera za
mknięcia niemieckiego rynku pra
cy dla obywateli krajów środkowo
europejskich na okres siedmiu laŁ

„Jestem tym zaskoczony, ale ro
zumiem doskonale motywy; jest 
już przygotowywana kampania 
przedwyborcza w Niemczech" — 
powiedział Bartoszewski wczoraj 
dziennikarzom w Sejmie. Jego zda
niem, „populistyczne sprawy" — za
bezpieczanie miejsc pracy przed 
napływem cudzoziemców — są wy
korzystywane przed wyborami par- 
lamentarnymi Niemczechw
w 2002 roku. Minister dodał jed
nak, że postulaty 18-letniego okre
su przejściowego dla zakupu ziemi 
w Polsce po wejściu naszego kraju 
do Unii Europejskiej „mogą zna
leźć jako odpowiedź w ostrym dia
logu politycznym inne skrajne po
stulaty". W poniedziałek podczas 
regionalnej konferencji w Weiden, 
poświęconej problematyce posze
rzenia Unii na Wschód, kanclerz 
Niemiec powiedział, że obywatele 
krajów środkowoeuropejskich po 
przyjęciu do Unii przez okres 7 lat 
nie powinni mieć prawa do pracy 
w Niemczech. Kanclerz przypo
mniał, że kiedy w latach 80. przy
stępowały do UE Grecja, Hiszpania 
i Portugalia, zastosowano wobec 
nich również siedmioletnią zwłokę 
w dostępie do unijnego rynku pra
cy. Okres ten później skrócono, 
gdy obawy przed masową migracją 
okazały się nieuzasadnione. Szef 
niemieckiego rządu zastrzegł, że 
propozycja regulacji rynku pracy 
będzie też teraz elastyczna i umoż
liwi skrócenie okresu przejściowe
go dla poszczególnych kandyda
tów.

Samodzielny start PP

Porozumienie Polskie samo
dzielnie wystartuje w wyborach do 
pariamentu pod hasłem „Europa - 
tak, Unia Europejska - nie“.

Jan Łopuszański powiedział, że 
Porozumienie nie wyklucza uczest
nictwa w jakiejś koalicji wyborczej, 
która umożliwi realizację ich pro
gramu. Według niego, listy wybor
cze PP będą otwarte dla osób, nie 
będących członkami stronnictwa, 
które uznają główne założenia jego 
programu.

]

Wigilijni pielgrzymi

74 polskich pielgrzymów z Ka
zachstanu i Kirgizji wylądowało na 
podkrakowskim lotnisku w Bali
cach. Rodacy spędzą Wigilię i Świę
ta Bożego Narodzenia u polskich 
rodzin w całym kraju.

Pielgrzymkę zorganizowała już 
po raz szósty Polska Akcja Humani
tarna. Pielgrzymi to przede wszyst
kim ofiary zsyłek do Kazachstanu 
z lat 30. z terenów obecnej Ukrainy 
Zachodniej i Białorusi. W czasie 
dwudniowego pobytu w Krakowie 
goście zwiedzą Wawel i kościół Ma
riacki, wezmą udział w mszy u oj
ców Bonifratrów i spotkaniu z bi
skupem Janem Szkodoniem. Jutro 
odbędzie się także spotkanie opłat
kowe z prezydentem Krakowa 
i miejskimi radnymi. W czwartek 
pielgrzymi pojadą do Częstocho
wy, gdzie odwiedzą klasztor na Ja
snej Górze.
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l»Plebiscyt „France Football' Siatkówka

„Złota piłka” dla
Portugalczyk Luis Figo z Realu 

Madryt został w poniedziałek zdo
bywcą „Złotej Piłki” w plebiscycie 
francuskiego magazynu „France 
Football”. Nagroda przyznawana 
jest najlepszemu piłkarzowi, gra
jącemu w Europie.

28-letni Figo jest 45. laureatem 
prestiżowej nagrody „France Foot
ball”. Magazyn ten organizuje ple
biscyt od 1956 roku. Pierwszym 
zwycięzcą był grający w Blackpool 
Anglik Stanley Matthews. Przez 
wiele lat głosowano tylko na piłka
rzy z obywatelstwem kraju euro
pejskiego. Od 1995 roku formula 
wyboru jest zmieniona. Pod uwa
gę brani są nie tylko Europejczycy, 
ale wszyscy piłkarze, grający 
w klubach europejskich. Dzięki te
mu laureatami nagrody byli tacy 
zawodnicy, jak Liberyjczyk George 
Weah i Brazylijczycy Ronaldo oraz 
Rivaldo.

Luis Figo jest jedną z gwiazd 
piłkarskich mijającego roku. Jego 
talent błysnął zwłaszcza podczas 
finałów mistrzostw Europy, które 
rozegrane były w Holandii i Belgii. 
Razem z reprezentacją Portugalii 
awansował do półfinału turnieju 
i był jednym z najlepszych zawod-

„tŁ Polonia mierzy wysoko
mistrzostw był bohaterem najbar-
ników

dziej spektakularnego w historii 
piłki nożnej transferu. 24 lipca 
przeszedł z Barcelony do Realu 
Madryt. 7 grudnia Portugalczyk 
wygrał głosowanie w „World Soc- 
cer” na najlepszego piłkarza roku, 
a przed tygodniem zajął drugie 
miejsce w plebiscycie Międzyna
rodowej Federacji Piłkarskiej (FI
FA).

W głosowaniu „France Foot
ball” Figo uzyskał 197 punktów. 
Wyprzedził triumfatora plebiscytu 
FIFA Francuza Zinedine'a Zida- 
ne'a (Juventus Turyn), który zdo
był 181 punktów. Trzecie miejsce 
zajął Ukrainiec Andrij Szewczen- 
ko z AC Milan (85 pkt), czwarte 
Francuz Thierry Henry (57), a pią
te ex aequo Włoch Alessandro 
Nesta i Brazylijczyk Rivaldo (po 
39).

„Portugalski futbol został do
ceniony. Figo zasłużył na tę nagro
dę. Po porażce z Zinedinem Zida- 
nem w plebiscycie FIFA «France 
Football# dostrzegł jego walory. 
Myślę, że był to trafny wybór” — 
powiedział Eusebio, który też zdo
był to prestiżowe trofeum.

Formuła 1---------------------------------------------------

Fisichella po operacji kolana
Sukcesem zakończyła się ope

racja kolana włoskiego kierowcy 
Formuły 1 Giancarlo Fisichełli. Za
bieg przeprowadzono w poniedzia
łek w szpitalu w Rzymie. Włoch do 
końca roku nie będzie uczestni
czył w treningach.

Fisichella w 2000 roku zdobył 
18 punktów na torach Formuły 1 i 
przyczynił się do zajęcia przez Be- 
netton — z 20-ej — czwartej pozycji 
w klasyfikacji zespołowej. Pęknię
cie kości prawego kolana prawdo
podobnie nastąpiło w jednym 
z wypadków, jakie miały miejsce 
podczas treningów Benettona 
przeprowadzanych pod koniec 
ostatniego sezonu. Teraz Fisichella 
przejdzie 10-dniowy okres rekon
walescencji, który wyklucza jego

udział w testach bolidu Benettona 
na torze Estoril w Portugalii w dni
ach 18-21 grudnia. Inni zaś jeżdżą 
na całego. Bryluje na torze, powra
cający po rocznej przerwie na tory 
Formuły 1, Francuz Olivier Panis 
(BAR-Honda). Uzyskał najszybszy 
czas na poniedziałkowym treningu 
wolnym, zorganizowanym przez 
sześć grup Formuły 1 na torze 
w Montmelo koło Barcelony.

Drugie miejsce zajął Szkot Da- 
vid Coulthard (McLaren-Merce- 
des), a trzecie Włoch Luca Badoer 
(Ferrari). Na dalszych pozycjach 
uplasowali się Nick Heidfeld 
(Niemcy/Sauber-Petronas), Pedro 
de la Rosa (Hiszpania/Arrows) 
orazJarno Trulli (Włochy/Jordan- 
Honda).

ii

Drużyna Polonii w sezonie 2000/01
Stoją od lewej: trener Ludwik Adamowicz, Sergiusz Martemjanow, Rolandas LukoSevićius, Oleg Cziebialis, Siergiej Rodin, Mieczysław 
Prokopowicz, trener Walerian Lepkowicz.
Klęczą od lewej: kapitan Witaliusz Lepkowicz, Eugeniusz Dudko, Egidijus Makauskas, Radosław Adamowicz, Mirosław Wojsznis

Zaczęły się rozgrywki w Litew- Wileńskiej Wyższej Szkoły Rolni-
skiej Lidze Siatkówki. W zawodach czej, gdzie już 22 lata pracuje Lu
tych bierze udział drużyna Polonii , dwik Adamowicz, grający trener
Wilno. Za rywali mają wileńskie Polonii. Pierwszym trenerem jest
Śviesę, Ażuolas, obecnego mistrza Walerian Lepkowicz, który prawie 
- Elgę Szawle, Aukśtaitiję Ponie- całe. życie poświęcił siatkówce
wież, Atletasa Kowno oraz Agro- 
tech z Kielm.

Polonusi mają ambitne plany.

i trenował wielu wybitnych siatka
rzy.

Rotacja zawodników jest duża.
Sami sobie wyznaczyli jako cel w ciągu dziesięciu lat przez druży- 
miejsce na podium. Mają zresztą nę przewinęło się około 100 gra- 
prawo, aby snuć takie plany. Wy- czy. Jak żartują trenerzy, każdy zna
grali przecież niedawno Puchar Li Polonię, bo prawie każdy w niej
twy, zostawiając w polu bardziej grał. Od początku gra w niej kapi-
renomowane drużyny.

W pierwszym meczu Polonia 
zagrała z zespołem Ażuolas Wilno. 
Mecz się rozpoczął od trochę ner
wowej wymiany błędów, co nie po
winno dziwić na początku sezonu. 
Wyraźnie było widać pewność sie-

tan zespołu, syn trenera Lepkowi- 
cza — Witaliusz.

Drużyna istnieje na zasadach 
amatorskich. Sami muszą pokry
wać większość kosztów. Najwięk
sze obciążenia finansowe pada na 
starszych zawodników. Treningi

bie u Polonusów. Czuli się zespo- odbywają się sześć razy w tygo
łem silniejszym. Wkrótce to się po- dniu. W klubie jest parę drużyn —

-ak.

SPRINTEM sądem w Wilmington toczy się
upadłościowe.• Wyniki ostatnich meczów li- postępowanie

gi NHL: New York Rangers - Flo- Gwiazdy sportu cheieliby przejąć 
rida Panthers 6:3, Washington Ca- upadający interes i razem popro- 
pitals - San Jose Sharks 3:5, De- wadzić sieć restauracji i kawiarni 

pod zmienioną nazwą, która te-troit Red Wings — Edmonton 
Oilers 4:3, Montreal Canadiens — 
Columbus Blue Jackets 0:2.

• W ostatnich meczach ko-

raz miałaby brzmieć Ali Star Cafe. 
Partnerami i promotorami mają 
być również związani już z Planet

szykarskiej ligi NEBL zespół Ural Holywood, Shaquille O'Neal 
Great pokonał Yentspils 83:73 i Wayne Gretzky.
i dogonił lidera tabeli Źalgiris. • Zwycięzca Tour de France 
W innych meczach Siauliai poko- z 1996 roku Duńczyk Bjarne Riis 
nał Kalev 91:65, a holenderski Co- otrzyma odszkodowanie w wyso-
nesco uznał wyższość London 
Towers 67:76.

kości 16 min koron (2,14 min eu
ro) w związku z wypadkiem, któ-

• Cztery amerykańskie gwiaz- TY spowodował zakończenie je- 
dy sportu - Tiger Woods, Joe go kariery. W czerwcu zeszłego 

roku Riis został potrącony przezMontana, Andre Agassi i Monica 
Seles - zamierzają przejąć restau
racje i kawiarnie należące do

samochód w drodze na start jed
nego z etapów Tour de Suisse

upadającej sieci Planet Hollywo- i doznał skomplikowanego zła- 
od. Przedsięwzięcie Planet Hołly- mania łokcia. Szwedzkie towa- 
wood należące do amerykań- rzystwo ubezpieczeniowe Euro 
skich gwiazd filmu, estrady Accident Group wypłaci kolarzo- 
i sportu nie przyniosło spodzie- wi odszkodowanie w wysokości 
wanych zysków i obecnie przed 16 min koron.

Na podstawie inf. wł., doniesień PAP, ELTA 
stronę przygotował Andrzej Łakis

twierdziło na boisku. Parę uzyska- oprócz dorosłej ekipy trenują tak- 
nych piłek i pierwszy set wygrany że grupa młodzieżowa oraz dzieci. 
25:21. W drugim secie zespół Polo- Są wśród nich reprezentanci kraju 
nii nadal dominował na boisku, w swych grupach wiekowych. Na
prowadząc tym razem od począt- przykład, syn trenera Adamowicza 

Radosław — to czterokrotny mistrzku. Wygrali 25:23. W trzecim secie 
zawodnicy Polonii nieco się roz
luźnili, za co dostali nauczkę.

Fot. Andrzej Łakis

li. Dziwi się, że takowa nie powsta
ła w Domu Polskim. Pyta: „Jak 
przyciągnąć młodzież, jeśli nie 
przez sport. W Wołkowysku i Li
dzie takie sale istnieją i nikomu to 
nie przeszkadza”. Ostatnio rozma
wiał na ten temat z dyrektorem 
mickiewiczówki Czesławem Dawi- 
dowiczem. Postanowiono, że sala 
szkolna po renowacji zostanie 
przekształcona w ośrodek sporto
wy Polaków.

Inny problem — to sprzęt. Pod
czas meczu inauguracyjnego Polo
nia wystąpiła w nowych strojach, 
o które postarał się prezes SK Polo
nia Janusz Łopuć. Drużyna otrzy
ma także nowe piłki, które odpo
wiadają standardom Międzynaro
dowej Federacji Siatkówki F1VB. 
Do normalnego trenowania i roz
grywania meczów trzeba ich mieć 
dziesięć.

Mimo kłopotów finansowych, 
członkowie drużyny są dobrej my
śli. Siatkówka na Litwie nie zginie. 
Na razie trenują z zapałem i szyku
ją się do następnych spotkań. Naj
bliższe rozegrają 14 stycznia

Litwy. Na eliminacje Mistrzostw '_w Kownie z miejscowym Atleta-
Europy rocznika 1983, które odbę-

Ażuolas wygrywa seta 20:25. Na dą się w polskim Władysławowie, 
szczęście, było to tylko chwilowe wyjeżdża Oleg Cziebialis.
potknięcie. Polonia, która grała ja- Drużyna trenuje w sali Wileń-
ko gospodarz, nie zostawiła żad- skiej Wyższej Szkoły Rolniczej, 
nych szans rywalom. Czwarty set Tam też ma siedzibę. Mecze domo-
wygrany 25:19, a wynik meczu — 
3:1.

we Polonia rozgrywa w sali Łuki- 
skiej Szkoły Średniej. Trener Lu-

Klub Polonia istnieje prawie 10 dwik Adamowicz stwierdził, że
lat i jest owocem pracy paru zapa chcieliby rozgrywać mecze w in-
leńców. Postanowiono wtedy po- nym miejscu, ale ani w rejonie, ani
wołać drużynę siatkarską na bazie w Wilnie nie ma odpowiedniej sa-

sem. A 21 stycznia będą podejmo
wać zespół z Poniewieża. Na ła
mach „Kuriera Wileńskiego” wyra
żają wdzięczność oraz przesyłają 
przedświąteczne pozdrowienia ad
ministracji i dyrektorowi Wileń
skiej Wyższej Szkoły Rolniczej za 
bezpłatne udostępnienie sali do 
treningów, Januszowi Łopuciowi — 
za wszelką możliwą pomoc, a czy
telników „Kuriera Wileńskiego” za
praszają do kibicowania.

Piłka nożna ---------------------------------------------------------- -

Wzorowe zachowanie di Canio
Piłkarz West Ham United Paulo 

di Canio, mając idealną pozycję do 
strzelenia zwycięskiej bramki w 
sobotnim meczu z Evertonem, 
przerwał grę. Powodem była kontu
zja bramkarza rywali Paula Ger- 
rarda. Mecz zakończył się remi
sem 1:1.

„Widziałem, że bramkarz Ever- 
tonu leży na ziemi i zwija się z bó-

lu. Złapałem piłkę i przerwałem 
mecz, aby pozwolić na interwen
cję lekarzy” - powiedział di Canio. 
Dodał, że podczas meczu przeciw
nik jest jego przeciwnikiem, ale, 
kiedy w grę wchodzi kontuzja, jest 
przede wszystkim potrzebującym 
pomocy kolegą. „Kiedy zobaczy
łem, co robi di Canio, byłem zupeł
nie zdezorientowany - przyznał po

meczu kapitan West Ham United 
Steve Lomas. - Ale to był pokaz 
wzorowego zachowania i dobrze 
przysłużył się meczowi”. Dwa lata 
wcześniej di Canio był bohaterem 
zupełnie odmiennego zdarzenia. 
Jeszcze jako zawodnik Sheffield 
Wednesday popchnął w meczu 
z Arsenałem sędziego, za co został 
zdyskwalifikowany na 11 spotkań.
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6.00 Dzień dobry 
8.05 S. „Teletubbies” 
8.30 Na granicy 
9.00 W sidłach kultury 
9.50 Milioner 
16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.35 Plus i minus 

(dla nastolatków) 
17.00 Wiadomości (ros.) 
17.10 Wileński zeszyt 
17.25 Bez pracy

nie ma kołaczy 
17.50 Telekatalog 
17.55 Milioner 
18.00 Wiadomości 
18.10 Aktualny wywiad 
18.20 Prosto i jasno 
18.30 S. „Okres przemian” 
19.00 W kręgu etnokultury 
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies” 
19.55 Przerwanie 

użytkowania 1 
bloku Ignalińskiej EA 

20.30 Panorama 
21.00 Klub prasowy 
21.50 Sport 
22.00 W świecie filmu 
22.30 Wieczór filmu dok. 
23.25 Wiadomości 
23.30 Salon muz.

K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest żle"
8.25 S. „Lzy miłości"
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Czarna perła"
10.55 Nurty
11.35 Ściśle tajne
12.05 S. „Sąsiedzi"
12.30 S. „Dziewczynka 

z oceanu"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. hum.

„Murphy Brown”
14.05 S. „Dolina 

rumaków”
14.50 Film anim. „Podróże 

Guliwera”
15.15 S. anim. „Mali 

Tom i Jerry”
15.40 S. „Czarna perła”
16.30 S. „Bez domu

jest żle"
16.55 S. „Lzy miłości”
17.45 S. „Namiętna 

miłość”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Zapał świąteczną 

gwiazdę
20.20 Ściśle tajne
20.45 S. hum. „Kupido”
21.40 Wiadomości
21.55 S. hum.

„Przyjaciele”
22.45 Film krym. „Klaun”
23.30 Wiadomości

rowerowe
23.40 Z Hollywoodu

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie

7.30 Najtępsi 
bandyci Ameryki

8.00 S. „Statek miłości”
8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.05 Przekrój
11.15 Kronika krym.
11.25 Samochody
11.55 Przewodnik 

budownictwa
12.20 Film lab. „Czarna 

róża — znak 
smutku, czerwona 

róża - gorąca miłość”
14.15 S. krym. „Gliny”
15.10 Program muz.
16.10 S. „Statek miłości”
17.00 S. „Piekło w raju”
17.50 S. „Dziki anioł”
18.40 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.20 Tuzin
19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
20.50 Program

V, Matulevićiusa
21.20 S. hum. „Pan Bean"
22.15 Komedia „Głowy”

- USA, 1994
0.05 Najtępsi bandyci 

Ameryki
0.35-6.00 EWTN

©
6.35Teleshop
6.50 S. „Batman”
7.15 S. anim. „Garfield

i przyjaciele”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
10.45 Teleshop
11.15 S. hum.

„Grybauskasowie” 
11.40 Przepisy Roberta 
12.05 S. „Ally McBeal” 
12.15 S. „Nadzieja

Chicago”
13.35 S. „Szpital połowy”
14.00 S. „Cobra-11”
14.45 S. „Batman”
15.15 S. anim. „Garfield

i przyjaciele”
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
16.30 S. „Uroczy i dzielni” 
17.00 S. „Luisa Fernanda” 
17.50 S. „Zawsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie”
20.10 Telegra
20.15 S. „Cobra-11”
21.10 Komedia

„Zakładnicy” - 
USA, 1994

22.00 Wiadomości
22.15 Cd. filmu

„Zakładnicy"
23.15 S. „Szpital połowy"
23.35 S. „Nowojorscy

gliniarze"

12.40 Stolica
13.00 S. „Pierwsza lala”
14.00 Z Moskwy
14.30 SW-show
15.30 Odpocznijmy
16.00 Kanał muz.
17.05 Humor
17.40 Patrol drogowy
17.55 Nasze ukochane 

zwierzęta
18.30 Z Wilna
18.50 W oczekiwaniu

świąt
19.00 Z Moskwy
19.30 S. „Pierwsza fala”
20.30 Męskie gry
21.00 „Ja sama”
22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.
23.20 Halo, rodacy

1.30 Dyżurna jednostka

7VPOLOW/>,

8.15 S. „Doktor Eleonora 
Bremyel”

9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy 
10.00 Film lab. „Po 

ciemnej stronie 
Księżyca”

15.00 Film anim. „Kret 
i jego przyjaciele”

15.15 Film fab. „Najstarszy 
syn”

17.00 S. „Doktor Eleonora 
Bremyel”

18.00 W świecie kwiatów 
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy 
19.15 Znamiona.

Profilaktyka raka 
19.45 Bądźmy zdrowi 
20.15 Program publ. 
21.00 Puls Wilna 
21.20 Wiadomości (poi.) 
21.30 Poglądy 
22.00 Muzyka

8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel"
9.20 S. „Granica"
10.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau"

11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Zew dżungli
14.50 Do lat 16 i więcej
15.30 S. anim. „Pakemon”
15.55 S. „Wieża Babel”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

17.55 Człowiek i prawo
18.40 S. „Granica”
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Hokej na lodzie o 

„Puchar Bałtyku”.
Rosja - Szwecja

23.05 Kobiety w 
wywiadzie: Żanna 
o wielu obliczach

23.45 Wiadomości
24.00 S. „Maiki Hammer”

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. „Teletubbies”
9.00 S. „Manuela”
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 S. „Czarodziej.

Kraina wielkiego 
smoka”

18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Komedia

„Ślicznotki”
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach”
22.40 S. „Profil mordercy”
23.40 Komedia „Złodziej, 

który wstąpił 
na obiad"

7.00 Kawa czy herbata?
8.30 Katalog zabytków
8.45 Oto Polska
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne 
10.00 Południk 19 - ty — 

program 
dla młodzieży

10.30 S. młodz. „Plecak 
pełen przygód”

10.55 Miss Polonii
11.00 S. biograf.

„Królowa Bona”
11.55 Dwie skały - 

koncert Jacka 
Kaczmarskiego

12.25 Piękna śmierć —
magazyn 
publicystyczny

12.50 „Skansen” - film 
animowany dla 
dorosłych

13.00 Wiadomości
13.10 Częściej proszę - 

koncert Piaska
14.00 „Klan” — telenowela
14.25 Forum - program

publicystyczny
15.10 Podróże kulinarne
15.35 Kwadrans na kawę
15.50 „Jak nauka wyszła z 

lasu” — film 
animowany

16.00 Wiadomości
16.10 Mini wykłady 

o maksi sprawach
16.25 Zaproszenie:

Historyłki 
warszawskie 

16.45 Rozmowa dnia 
17.05 Piękna śmierć — 

magazyn 
publicystyczny

17.30 Krzyżówka 
szczęścia — teleturniej

18.00 Teleezpress
18.15 Ala i As:

Mikołajkowe czary 
— program dla dzieci

18.40 S. anim. „Skippy”
19.10 Tam, gdzie

rosną oliwki
19,20 Telezakupy
19.35 „Klan" - telenowela
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Prognoza pogody

i sport
21.00 Miss Polonii
21.05 „Weryfikacja" - 

dramat obyczajowy
22.40 Piosenki z filmoteki 

— koncert
23.20 Forum Polonijne
23.35 Panorama
23.55 Sport telegram
24.00 Linia specjalna

15.00 Sekrety rodzinne
15.30 Gospodarz: 

gra - zabawa
16.00 S. anim. „Pokemon” 

- dla dzieci
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz.

„Słodka trucizna”
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
21.00 S. obycz. „Świat 

według Kiepskich”
21.30 „Wariackie święta” 

- film fab.
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.15 Telewizyjne
Biuro Śledcze

23.45 Informacje i biznes 
informacje

7.00 „Maria Emilia”
— telenowela

7.45 „Katalina i Sebastian” 
— telenowela

8.30 Odjazdowe 
kreskówki

9.35 S. miodz. „Czy boisz 
się ciemności?„

10.00 S. fantasŁ - nauk.
„Zagubiony w czasie” 

10.50 S. sensac. „Lista
zobowiązań”

11.40 Podaj dalej — 
teleturniej

12.10 S.med.
„Dr Stefan Frank”

13.00 Teleshopping
14.05 Gra w przeboje -

teleturniej muzyczny
14.35 „Katalina i

Sebastian” - 
telenowela

15.20 „Maria Emilia” 
- telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. miodz. „Czy boisz 
się ciemności? „

17.50 S. fantasL - nauk.
„Zagubiony w czasie” 

18.40 S. sensac. „Lista
zobowiązań”

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom - magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 „Mistrz deskorolki" 
— film akcji

22.00 52 minuty — 
reportaż

24.00 „Miłość i kule”
- thriller

POLSAT 4 
□□■El

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”
8.25 S. anim. „Batman”
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

10.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł”

11.30 S. obycz. „Fiorella”
12.30 S. sensac. przygód. 

„Pogromcy zła”
13.30 Idź na całość
14.30 S. komed. „Rodzina 

zastępcza”

7.00 Strefa P - magazyn 
muzyczny

8.00 Drogówka
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Kosmiczne 

wojny”
10.00 S. „Yoltron” - 

dla dzieci
10.30 S. „Goosebumps” 

— dla dzieci
11.00 S. sensac. .Viper 2”
12.00 S. komed.

„Allo, Allo”
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
13.00 „Czułość i 

kłamstwa” —

telenowela
13.30 S. SF„Voyager 2"
14.25 Drogówka —

magazyn policyjny
14.55 Strefa P — magazyn 

muzyczny
15.45 Muzyczne listy
16.35 S. anim. „Garfield"
17.05 S. anim. „Ulysses"
17.35 „Czułość i kłamstwa” 

- telenowela
18.05 S. komed.

„Allo, Allo”
18.45 Dziennik
19.00 S. sensac. „Baza

Pensacola”
20.00 S. sensac.

„Najemnicy”
21.00 S. sensac. „Na 

wysokich obrotach” 
21.50 Dziennik i

informacje sportowe 
22.05 „Śmierć i zemsta” — 

dramat policyjny 
23.55 S. komed.

„M. A. S. H.”

gagi
8.40 „Maruszka i książę” 

- baśń filmowa
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. przygód. „Moje 

miasteczko”
10.10 „Magiczny 

kalendarz” — film 
animowany

10.15 Jedyneczka - 
program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki 
— program dla dzieci

11.00 „Tajemnicza 
kobieta” 
— telenowela

11.50 Jedziemy do Europy 
- program 
publicystyczny

12.15 Dom pełen 
zwierząt — magazyn

12.30 Cytrusy - magazyn
12.35 Tajemnice armii — 

program wojskowy
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Kontrasty — świat, 

ludzie, pieniądze
13.25 Samo życie 

— magazyn
13.45 „Klan” - telenowela
14.10 Lista przebojów
14.30 Do celu - teleturniej
14.40 „Książę jodowych 

wód” — felieton
14.55 Do celu — teleturniej
15.05 Katalog zabytków
15.15 Do celu - teleturniej
15.20 Wokół Memłinga
15.45 Kurs języka 

angielskiego
16.00 Wiadomości
16.10 Magazyn 

komputerowy
16.30 Szerokie tory - 

program 
publicystyczny

17.00 Kwadrat - magazyn 
dla młodzieży

17.30 „Moda na sukces” 
- telenowela

18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan” — telenowela
19.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny
19.30 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
21.10 „Żółty szalik” - 

film obyczajowy
22.15 Oblicza mediów
22.35... żeby nie 

było Wigilii...

RTR

19.50

Ślicznotki

Komedia, Francja, 1998 r. 
Zjawienie się nowego pro
fesora zmusiło aspirant- 
kę Cecyłię do zmiany te
matu dysertacji i przystą
pienia do zgłębiania życia 
tak zwanych bimbo — 
dziewcząt, których głów
nym celem jest poszuki
wanie bogatych towarzy
szy życia.

RTL7

ni
21.05

Mistrz deskorolki

Film sensacyjny, USA, 
1989 r.
Przybrany brat Briana gi
nie w tajemniczych oko
licznościach. Policja jest 
przekonana, że popełnił 
samobójstwo. Brian jed
nak wie, że to nieprawda. 
Jego brat przypadkiem od
krył, że sklep, w którym 
pracował, był przykrywką 
dla handlarzy broni. Nie 
mogąc liczyć na pomoc 
stróżów prawa, Brian - 
mistrz deskorolki, posta
nawia sam odszukać mor
derców brata...

BTV

22.15

Głowy

Komedia, USA, 1994 r.
Trudno jest zdobyć karierę 
i sławę w małym miastecz
ku. Niemniej korektor pro- 
wincionalnej gazety Gay 
Franklin cierpliwie czeka, 
aż wybije jego Mdzina. I nie 
na próżno. Redaktor gazety 
wyrzuca z pracy leniwego 
reportera Rolanda i propo-

s

nuje Gayowl, aby wypróbo
wał swe możliwościswe
w dziennikarstwie.

§
Firma “Joana” PKS Warszawa
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Środa, 20 grudnia 2000 r.

12 OGŁOSZENIA

Środek tygodnia będzie chłodny Kalendarium

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami, 
bez większych opadów, gołoledź. Wiatry z kierunków

* *
* i#-

północnych, 3-8 m/s.
W nocy 4-9, miejscami do 13 stopni mrozu, w dzień 2-7 stopni mrozu.

Wyniki losoLuania z dnia 18 20 2000

* Środa (20. XII) jest 355 
dniem 2000 roku.

Do końca roku pozostało 
11 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Bo^miły, Do

minika, Juliusza, Teofila.
* Wschód Słońca - 8.40,

Nr 1592

2 a I D ł K A s

JEGM

Nr 577

01 02 05 0608 091011 1516
22 29 30 34 38 43 49 51 56 59

zachód -15.54.
Długość dnia - 7 godz. 14 

min.
*

18 20 25 29 31A
5 liczb + litera -128271 Lt. 5 liczb - 20000 Lt.

4 liczby litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt.
3 liczby -r litera -10 Lt. 3 liczby - 5 Lt.

2 liczby + litera - 2 Lt.

Księżyc. III kwadra - od
18 grudnia.

KURSWALUT

Cja.L>inet storn atol ogi czny 
Jlćt. dorosłych i dzieci

O Leczymy i protezujemy zęby
o Ortodontyczne leczenie - krzywo wyrośniętych zębów i 

poprawienie zgryzu
O Higiena jamy ustnej
O Roczna gwarancja

UAB 'KIRTODENTA" A.Juozapavlclaus 6a - 9c, WIttius, tel. 72 39 13 
Czas pracy od godz.S.OO do 20.00, w sobotę ■ od 9.00 do 13.00

DROBNE KLION

Pomieszczenie do wynajęcia *
50 m\a ulicy Naugarduko OUOlW DO SamOCHodóW ClęŻaroWlfCh

Tel. 1218 33. fŚMICHELini

Sprzedam maszynę do szycia 
,Czajka 14214”.

Yilnius, tel. 41-85-77.
n' STOI^IL-OLSirYlOI

Kobieta (48 lat) poszukuje pra
cy-

Yilnius, tel. 35-09-41.

0 Surze dat 
0 Wymiana

yilnius, Birbynig 4, tel. 62 85 21

Poszukuję partnera do upra
wiania turystyki.

2030 Yilnius, p/d 3403, tel. 8- 
299-86 125.

Poszukuję pracy korepetytora 
z języka francuskiego.

Teł. 70-26-61 (wieczorem).

Niedrogo sprzedam okrągły 
stół od m/k „Woruta”.

Yilnius, tel. 40-2845.

Dobry zdun stawia i remontuje 
piece i kominki.

Tel. 65-65-81, prosić Stanisła
wa.

Do wynajęcia w 3-pokojowym 
mieszkaniu 1 pokój.

Tel. 26-2642, prosić Janinę.

Sprzedam kaktus (wysokość 
220 cm).

Yilnius, tel. 22-34-35.

Do wynajęcia pomieszczenie 
o powierzchni 50 m2 przy ul. Na- 
ugarduko.

Tel. 72 78 33

Sprzedam adapter „Melodija 
sterija”.

Yilnius. tel. 22-34-35.

Sprzedam drwa na opał (brzo
zę, dąb lub mieszane). Dostarczę.

Tel. 32-55-83,8-28945 051.

Zdjęcia weselne. Reprodukcje 
i slajdy. Zdjęcia na dokumenty 
u klienta.

37-15-10,8-288-97644.

Nauczycielka klas początko
wych poszukuje pracy w szkole 
lub przedszkolu.

Yilnius, tel. 43-69-19.

W okolicy Solecznik sprzedaję Kobieta (31 lat) poszukuje do- 
dom z ziemią i zabudowaniami go- wolnej pracy.
spodarczymi. Yilnius, tel. 43-69-19.

Teł. 8-250-52 849 (wieczorem).
-------------------------------------------- Kobieta (45 lat) zaopiekuje się
Profesjonalne doradztwo w roi- chorą lub starszą osobą w zamian

nictwie: ISO-9002, Zarządzanie.
Firma angielsko-polska.

Tel. 8-289-61 185.

za mieszkanie. 
Tel. 62-0640.

Kupię aparaty fotograDczne, 
obiektywy, mikroskopy.

Yilnius, tel. 38-04-11.

Produkujemy sosnowe drzwi (dy- 
dnowe.

Mierzymy, przywozimy i wsta
wiamy.

Yilnius, tel. 38-5041.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca WJ. ..Yilnijos źodis” 
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Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5856
2.1696

1000 rubli białoruskich 3,3599
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1033
0,4806
5,8896 
0,2291

100 jenów japońskich 3,5697
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
lOO tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
lOO forintów 
węgierskich

2,6221
6,4175
0,9286
0,4439
0,1430
0,4136
2,3822 
0,5860 
0,7358

1,3552
10 tys. lei rumuńskich 1.5628

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za I euro
0.7875664 funta irlandzkiego 
13.7603 szylinga austriackiego 
40.3399 franka belgijskiego 
166.386 pesety hiszpańskiej 
1936.27 lira włoskiego
40.3399 franka luksemburskiego 
2.20371 guldena holenderskiego 
200.482 eskudo portugalskiego
6.55957 franka francuskiego
5.94573 marki fińskiej .
1.95583 marki niemieckiej

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY wyraźnie odczują, że planety im sprzyjają: co 

każą, zostanie wykonane, co powiedzą, będzie wysłucha
ne. Ale mają Barany wielką ochotę przeznaczyć nadmiar 
energii na różne przyjemne głupstewka i drobiażdżki.

BYKI mają teraz dar przekonywania i wpływania na lu
dzi. Przyda to się Bykom, gdy będą chciały od kogoś taniej 
kupić albo komuś drożej sprzedać. Jacyś ludzie też będą 
przychodzić do Byków i namawiać je na jakieś interesy 
ale układ planet jest na tyle korzystny, że mogą Byki sko
rzystać z ich propozycji.

BLIŹNIĘTOM przybędzie zajęć (jeszcze!), a niejedne 
Bliźnięta będą musiały się w pośpiechu zbierać i jechać 
gdzieś spory kawał drogi. Ale im więcej się teraz. Bliźnię
ta. nabiegacie, tym luźniejsze będziecie około świąt.

RAKOM wypadną jakieś awaryjne wyjazdy i zakupy; 
często będzie tak. że nieoczekiwanie czegoś zabraknie 
i trzeba będzie szukać po sklepach. Tempo będzie mo
mentami wariackie... Ale nie będzie czasu, aby się tym 
przejmować.

LWY czeka seria większych i mniejszych sukcesów, ja
kieś sprawy dotąd trudne uda im się pozałatwiać w pięk
nym stylu. Na tej fali powodzenia zaczną Lwy snuć fanta
zje i budować plany, które już będą stanowczo na wyrost, 
czyli ponad ich możliwości.

PANNY mają teraz dobry kontakt z wszelkimi ludźmi 
wpływowymi i wysoko postawionymi, takimi którzy wiele 
mogą. Warto więc wybrać się (na przykład) do wójta, do 
prezesa i do innych ludzi, z którymi lepiej żyć w zgodzie.

WAGI pewnie dziś kogoś ponaglą albo nawet popędzą, 
a kiedy trzeba, uderzą pięścią w stół, niektórym osobom 
przemówią zaś do rozumu. I wszystko to uczynią Wagi 
z dużym wdziękiem, za co wszyscy je będą lubić.

SKORPIONY, mimo natłoku zajęć, znajdą czas na po
ważne rozmowy o sprawach wymagających wzajemnego 
zaufania. Szefowie powierzą Skorpionom dyskretne misje, 
zaś przyjaciele Skorpionów wyjawią przed nimi swoje bar
dzo osobiste tajemnice.Prócz tego dzisiaj łatwo będzie 
Skorpionom być miłymi i uśmiechać się promiennie; jak 
również okaźe się. że Skorpiony znają się na modzie, sztu
ce i innych rzeczach pięknych i umilających życie.

STRZELCE będą się dziś sprawdzać w roli organizato
rów i liderów, i to często w prawdziwie podbramkowych 
sytuacjach. Ale dzisiaj taki zryw jest konieczny jak zwy
kle kiedy całą serię spraw doprowadza się do końca.

KOSOROŻCE będą się natykać na sytuacje, których 
nie przewiduje teoria ani instrukcje obsługi. Śruby się nie 
będą chciały wkręcić, wtyczki nie będą pasować do gniaz
dek. Jeżdżąc zaś po mieście znajdą Koziorożce ulice, któ
rych nie ma na planie.

Najciekawsze wydarzenia w życiu WUDAMZJlFbędą 
się dziś działy w przelocie, w pośpiechu i przy okazji cze
goś innego. W takich okolicznościach mogą Wodniki 
spotkać ciekawych ludzi i kupić bardzo zabawne prezen
ty-

Kobieta z wyższym wykształce
niem pedago^cznym poszukuje cały dom.
pracy.

Yilnius, teł. 70-55-31, prosić 
Anię.

Sprzedam dobry silnik dies- 
lowy 2,0L Audi 100.

Yilnius, teł. 30-71-98

V,.

RYBOM będzie dopisywał dobry humor i dar nieprzej- 
J mowania się byle czym. Będą robić Ryby mniej więcej to 

samo, co wszyscy, ale z jakim wdziękiem, dystansem i dys
kretną autoironią!

Sprzedam ociosane belki na

Teł. 58^2-22, prosić Czesława.

Sprzedam obiektyw „Minolta
AF” 35-70 mm f 3,5-5,6. Cena - 200 
LL

Teł. 8-288-10 145.

K^UPON : Tekst ogłoszenia
■

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA :
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) Z 

wydrukujemy nieodpłatnie
, 5------r------ r , . Z tełefon, (kod miasta) Wypełniony kupon prosimy przesłać ■ ’

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
BIrbyniif 4 a, U-2030 Vilnlus

Sprzedam antyczny fortepian 
,Dichterieks”.

Yilnius, tel. 41-85-77.

Sprzedam kocioł centralnego 
ogrzewania „SEKO” na paliwie 
s^ym. Cena — 1 950 Lt.

Yilnius, tel. 73-10-98 (od godz. 
19.00), 8-286-21528.

■ 
■ 
■ 
■
■ 
a 
a 
a

s

Birbynig4a, Lt-2030 yilnius e/rf)yn/i/4a, Lt-2030 Vilnius1^^^^^\
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toriy-styliści: Stanisław Aleksandrowicz, Bronisława Michajłowska (teł. 60 84 48). Kierownik działu promocji — Zbigniew Markowicz (teł. 60 84 44), reklama — Dariusz 
Guszcza (tel. 60 84 44, e-maił: reklama@kurierwilenski.it), kolportaż — Roland Juchniewicz (tel. 60 84 44, e-mail: kolport©kurierwilenski.lt).
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Sabina Kozłowska
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